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Dr Frank mianowany generalnym pełnomocnikiem „Planu Czteroletniego" 
I Państwowej Komisji Obrony na okupowanych terenach polskich.

s aNieludzka brort.
Prasa Jugosłowiańska a angielskiej 

blokadzie,
Belgrad, 5 grudnia. Zaostrzania sprzęci 

wlającoj się wszelkim prawom mlądzyne 
rodowym blokady przez Anglją | Fr ncJs, 
wywol (o wielkie zali.formowani* w naj
szerszych kolach jugostowlańsklcn. Prasa 
jugosłowiańska określa zgodnie zastoso
wanie tych środków przeciwko państwem 
neutralnym za bezwzględne I bezprawne.

Organ, ministra sprawiedliwości dir. Mar- 
kovitscha „Delo" pisze, że wielkie mocar
stwa irorjkie, jak imperjiuu brytyjskie, 
zachowują sic wobec neutralnych od dłuż
szego czasu bezwzględnie. Zawsze wyko- 
rz3 stywały swoje panowanie na murzu, a- 
by przeszkadzać handlowi państw neutral
nych "Takie i Francja w rorwo.u dziejów 
nie zważała na prawa państw neutralnych, 
0 ' ile uwzględnianie tych spraw nie leżało 
w iej własnym interesie.

„Polltlka* twierdzi, ie  jeszcze ostrzejsze 
przei rowadzanle blokady zwraca elę, jak 
zresztą cała ooecna wojna, przedewszyat- 
klem pr,--*lwko państwom nsutralnyr — 
Blok ni jest mołk nia najstibsEnisf alt
w kaśdym razie n f is n s  najbordtłej I n
ludzką bronią. Przy jaj pomocy gotuj i slą 
śmiertelne uderzenia na niewinne dzieci I 
kobiety, zamiast zdobywać stalowe fortece 
dobrze wyekwipowanym I uzbrojonym żoł
nierzom.

W ielki dziennik belgradzki „Vreme“  pi
sze m. im.: „Za ostrzenie blokady pociągnie 
zą sobą o wiele cięższe następstwa dla neu
tralnych i niezależnych państw i obeuąży 
je  o w.ele więcej, niż »&me Nj amery".

Wreszcie takie i Jugosłowiański Zwią
zek DzŁetraikarzy poświęcił jed< n z ze ,zy- 
tow swej serji artykułów dotyczących ak- 
ti alnyoh problemów i stwierdził w nim, że 
Niemcy znajdują się obecnie w duża lep
szej sytuacji niż w  r. 1914. Niemcy praca 
długi czas nie odczują ujemnych skutków 
blokady importu.

Nęcące propozycje angielskie 
pod adresem greckich armatorów.
Saloniki, 5 grudnia. Jak się Iow'ad u je 

my, greccy armatorzy otrzymali propozy
cję odstąpienia Anglikom połow y swych 
okrętów. Anglicy ofiarują za każdą tonnę 
12 9 funtów, ale Sama ta wydaje się Gre
kom zbyt małą z nwagi na wielkie ̂ niebez
pieczeństwo, Przypomnieć należy, że pod- 
rzau w ojny światowej otrzymywali oni za 
tonnę 82—38 szylingów a kurs fnnta był 
Podówczas o wiele niższy. Okazuje się, że 
uiuno tych trudność. Grecy chcą dojść do 
porozumienia z Anglikami. Także i greckie 
ministerstwo żeglugi sandlowej powzięło 
decyzję popierania tych pertraktącyj.

Nie wzięto isdnak pod uwagę maryna
rzy. którzy obecni* wzdragają alę przed 
Wyjazdem w strefę nlebi m Im i  ithi cho- 
».«i mln rhii jtwi Żeglugi handlowe] przy
znało specjalny dodatek za togo rodzaju 
bodróło w wysokości 3-kratne] w stosunku 
do poprzednich poborów. W  ton sposób 
Próba odstąpienia greckich okrętów na 
■'zecz Anglii została unieszkodliwiona, 
Bdyi przywóz towarów z c i  go świata de 
Angljl za pomocą grocklcn okrętów, prak- 
tycznio nie da się przeprowadzić.

Anglicy starają się obeente pertraktować 
* poszczególnymi greek mi armatorami, 
Przyczprn należy zaznaczyć, że w Grecji 
iCst wielu takich, którzy dysponują tylko 

jed n ym  okrętem. W ielkie firm y armator- 
^KiSćjią bardzo nieliczne. Marynarka han
d low a '\JGrecji zotta l już dotknięta przez 
'ńeszczęsipy los, właśc w y obecu e wszyst
kim m anynarko’ ’ ' handlowym państw neu- 
tralnYcii.l. Straciła ona dotychczas 9 wiel
kich tr»i h sportowców o tonału ponad 40.009 
Jonn. Uijtawlrrne zatonięcia ok patów u wy- 
krreźy fangtelskih wpłvnełv fakfe osfrze- 
Baląco- na ąricklch armatorów, tak. że obe
tnie mhwet Karrfrn nęcące propozycje wy- 
“ <lch zarobków nie eą w etanie zachęcić 

Ireelk' ch ar—ato w da podjęcia alę bo- 
Nunii - fi a Anallą.

Upełnomocniony do realizacji „Planu Czteroletniego41 marsza
łek Goering mianował Generalnego Gubernatora okupowanych 
ziem polskich dra Franka generalnym pełnomocnikiem „Planu 
Czteroletniego44 w zakresie wykonywanego przez niego urzędu.

Przewodniczący ministerialnej rady obrony Rzeszy mianował 
Generalnego Gubernatora dra Franka komisarzem obrony Rzeszy 
na terenie Generalnego Gubernatorstwa, na wypadek gdyby obro
na ta na terenie Generalnego Gubernatorstwa była naruszoną.

W  związku z powyższem pisze „Krakauer 
Zeltung':

W  ostatnich tygodniach dyskutowano ob
szernie nad zagadnieniem, w jakim  stosun
ku pozostanie gospodarka na terenach Ge
neralnego Gubernatorstwa do ogólnej go
spodarki Rzeszy. Przez obecne pełnomoc
nictwa Generalnego Gubernatora wyjaśnio
no dwie rzeczy. Po pierwsze, że gospodarka 
okupowanych terenów musi dostosować się 
do tempa wytwórczości gospodarki Rzeszy 
I że na tym terenie polskim muszą powstać 
rezorwy dla potrzeb Wielko-nlemieckieJ 
Rzeszy. Po drugie Generalny Gubernator 
otrzy^ai bardzo powiną moc decydowa- 
ril . Ktokolwiek w przyszłości w Jakikol
wiek sposób będzie chciał na tej przestrze
ni gospodarować, względnio będzie miał

Jakiekolwitk życzenia, musi Je przeprowa
dzać przez Generalnego Gubernatora.

W  ten sposób wytyczono w jasny spo
sób drogi przyszłej pracy.

Nominacje te posiadają epokowe wprost 
znaczenie. Przynoszą one wszystkim pla
cówkom słuchowym w Generalnem Guber
natorstwie i w Rzeszy o s t a t e c z n e  
w y j a ś n i e n i e  wszelkie?' problemów od- 
'ośnie do stosunków z obsadzonemi pól
kiem) terenami. W szczególności wszyst

kie problemy gospodarczo zostały podpo
rządkowano jednolitemu kierownictwu I 
mogą być przez autorytatywne decyzje 
ror iązywane w sposób, który będzie od
powiadał zarówno interesom Rzeszy jak i 
Generalnego Gubernatorstwa.

Działalność prawirków niemieckich
podczas wojny.

Zasadniczy referat Generalnemu Gubernatora, ministra Rzeszy dra Franka
W  domu Niemieckiego Frontu Prawników odbyła się w obecności ministra Rze

szy, Generalnego Gubernatora dr. Franka, przeprowadzona przez Urząd Prawa nie
mieckiego N. S. D. A. P. oraz przez Związek Prawników Narodown-Socjatfctycz- 
nych konferencja, na której okręgowi kie ,'ownicy Urzędów Praw i okręgowi kiero
wnicy Związku Prawnikś** Narodowo-Socjalistycznych zapoznali się s nowemi 
wytyczneml pracy prawniczej partjl podczas wojny.

Konferencja, w której wzięli udział 
także Zastępca Generalnego Gubernatora 
dla zajętych obszarów polskich, minister 
Rzeszy dr. Seyss-Tnąuart, sekretarz stanu 
dr. Stuckart i Gubernator W arszawy dr. 
Fischer, dała bardzo ciekawy obraz zadań 
prawniczych partji podi-.zas wojny.

Po zagajeniu konferencji i po referacie 
o pracy i zadaniacb Urzędu Prawa Rze
szy, przemówił, owacyjnie witany przez 
wszystkich obecnych, dr. Frank, ctóry w 
zasadniczych wywodach omówił pracę 
prawniczą podczas wojny.

Po krótkim przeglądzie działalności nie- 
m eckich prawników przed i po dojściu do 
władzy narodowego socjalizmu, Generalny 
Gubernator mówił wśród często ponawia
nych oklasków o pracy prawniczej podczas 
wojny.

Praw o wojenne stało się rzeczywistością

samej wojny. Dr. Frank podkreślił trzy 
ważne punkty a mianowicie:

1) Że nie powstała dla narodu niemiec
kiego konieczność tworzenia podstaw pra
wa poaczas wojny, Jak to miało miejsce w 
1914 r. Koniecznem jest tylko, żeby Ideał 
narodowo-socjalistyczny wpływał na każdą 
decyzję urzeczywistnienia prawa.

2) Że prawo wojenne narodowo-socjali- 
stycznej Rzeszy Nlemiecklel zapewnia bez
względną Jedność dowództi i i dowodzo
nych w każdym zakresie życia, I

3) Że prawo wojenne narodowo-socjall- 
stycznej Rzeszy Niemieckiej jest uzależnio
ne wył icznle od Ideału żołnierskiego.

Ltr Frank skończył swe wywody oświad
czeniem, że w tej wojnie nie chodzi tylko 
o same Niemcy, ale też o zwycięstwo zasad 
po rządka narodowo-soc j  alistycznego.

m am

R o s u fs k ii o l t i b u r a  w  F i n la n d ii .
Co powiada komunikat sztabu lenlngradzkiego okręgu wojsk.

Moskwa, 5 grudnia. — Sztab lenlngradz. 
kiego okręgu wojskowego komunikuje. W  
dniu 3 grudnia wznowiły oddziały lenln- 
gradzklego ekr. wojskowego marsz na 
plnlandję. W  okolicy Murmańska postę
powały nasze wojska u  cofającymi się 
oddziałami flńskleml. W  rejonie Ukty, 
Reboll, Porczera I Petrozawodska przedo
stały się nasza wojska Jedynie na odle
głość 40 km. wgłąb kraju. Marsz w dużym 
stopniu utrudniał bagnisty teren I fatal
nie utrzymana sieć dróg kołowych. Od
działy nasze znajdują się w odległości 45 
kilometrów od sowiecko.fińskiego pasa 
granicznego.

Na półwyspie karelskim znajdują się na- 
an wojska w odległości B  N  41 jm  NI

pasa granicznego. Obsadziły one ^ację 
Nustamekl I obecnie zbliżają się do stacji 
Ino. W  wyniku pomyślnych operacyj wo
jennych udało się zająć szereg wysp w za
toce Fińskiej, mianowicie Suusaarl, Ssls- 
kaari, Layassaarl I TytaersaarL

Straty w Finlandji.
Sztokholm, 5 grudnia. — Jak donoszą, 

rząd fiński wydał komunikat o stratach 
odczas nalotu suwieok ego. W ed'Tg tej 
wiadomości 65 ludzi zginęło podczas róż. 
nych ataków na Helsinki.

Liczba ogólna strat w całej Finlandii 
wynosi według danjch fińskich 85 zabi
tych a 181 rannych.

llswMe interesent
Kraków, 5. grudnia.

W  artykule p. t  „W spółczucie intere
sem" odpiera dyplomatyczny współpraco
wnik „Berliner Borscnztg" Dr, Karol Me- 
gerle starania Anglji usiłującej przedsta
wić sprawę Finlandji jako sprawę Nie
miec. Megerle pisze, że konflikt na wscho
dzie powstał tylko dzięki angielskiej poli
tyce okrążania, poczem doslo^ nie twier
dzi, że Anglja i Polska wyrwały z zew a- 
sów cały polityczny syst ?m na wschodzie 
Europy przez swa politykę okrążania, bo

w iem dopiero w chwili gdy Anglja wez
wała Sowiety do współdziałania w  wojnie 
światowej, mającej się toczyć na śmierć 
i życie, Rosja czuła się zniewoloną ob- 
myśleć takie konsekwencje polityczne, ja 
kie m ogłyby wyniknąć dla niej z tego ro
dzaju poczynań, Wówczas mówiło się też 
o strategicznem znaczeniu krajów bałtyc
kich łącznie z Finlandją. Mocarstwa za- 
cnodnie nie mogą tego brać za złe tym 
krajom, że odgrywały dwuznaczną rolę, 
ponieważ one t. j. państwa zachodnie — 
wciągały do swych systemów gw arancyj
nych nietylko małe państewka zachodnio
europejskie, ale uszczęśliwiały niemi Eu
ropę południowo-wschodnią. Przez Stwo
rzenie napięcia pomiędzy k ajami bałtre- 
kiemi, tj, Estonją, Łotwą, Litwą! a szcze
gólnie Finlandją stworzyła Anglja ’ dla 
ich sąsiadów, a zwłaszcza dla Rosji cieka
we pod względem strategicznym p dożenie. 
Poza tern po wkroczenia sowieckich od
działów wojskowych do wschodniej Pol
ski, nieoględnio nrz^znpła się. że podobne 
rozwiązanie m ogłoby nastąpić także w 
wypaókn istnienia traktatu angielsko-ro- 
syj “kiego.

Wiedziano o tern i w krajach bałtyckich, 
którym A nglja  czyniła zarzuty, gdy zo
stały objęte konfliktem wschodnio-euro
pejskim.

By także i inni, np. Szwedzi wzięli w tem 
ndział, nie jest ani politycznie mądrem, 
ani wskazanem. Właśnie ten kraj skut
kiem działalności swego ministra spraw 
zagranicznych Sandlera, może raczej 
sprawie Finlandji zaszkodził, aniżeli so
bie to wyobrażają. W  swem doktryner- 
skiem przywiązaniu do L ‘ gi N aiodów San- 
dler z niezwykłym zapałem bronił stano
wiska Skandynawji i Finlandji właśnie 
przeciw Niemcom, dla których przyjazne 
stosunki z Szwecją uchodzą za tradycję 
narodowy i są kwestją przekonania. Że 
stanowisko Niemiec wobec Finlandji jest 
b. wstrzemięźliwe, wydało mn się ze stro
ny politycznej rzeczą całkiem jasn- . Poli
tyka prowadzona z polecenia Anglji przez 
przyjaciela Edena i lorda Cecila oraj. dru
giej międzynarodówki w krajach bałtyc
kich miała ostatecznie za cel główny prze
szkodzenie rozumnej ugodzie między Ro
sją Sowiecką a Finlandją. To było zasa
dniczym powodem nieufności R osji wobec 
Finlandji.

Obecnie toczy się wojna wywołana przez 
Anglję. Niemcy tej w ojny nie chciały. 
Ostrzegały przed tem, by i obce mocar
stwa nie wtrącały się do spraw we wscho
dniej Europie. Mocarstwa te jednak zna
lazły tam swoje powody do w ojny i stara
ły  się te obszary wyzyskać przeciw Niem
com. Rosja Sowiecka ma identyczne pra
wo co Anglja, zabezpieczyć się strategicz
nie i politycznie przeciw niespodziankom. 
Anglja zamierza przedewszystkiem -nisz
czyć Rzeszę narodowo-socjalistyczną, aby 
następnie mieć wolną drogę do Bałtyku. 
Zkolei mocarstwa kapitalistyczne miałyby 
możność rzucenia się na Rosję Sowiecką, 
by usunąć 1r> r-r/r-szkodę dla swego wła
snego dobrobytu.

Dzięki pokojow ej polityce R osji uczy
niły one jedynie możliwy w tym wypad
ku krok, t. j. odrzuciły „pom oc ang elską", 
która i tak kończyła się fatalnie dla każ
dego uratowanego. K to bowiem sznka u- 
gody, znajdzie ja  wcześniej drogą skrom
nych żądań, niż nrzez jałow e i bezwarto
ściowe deklarowanie sympatii, potęgują
cych nieufność i przeszkadzajacych rozum
nemu rozwiązaniu kwestji. Należy wie
rzyć, że skandynawskie krale nie wynio
słyby żadnej korzyści z angielskich grób 
ugodowych) fałszywego podziału ohsza-
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rów I odpowiedzialności. W  tym wypadku 
bierze się Niemcom za złe ich powściągli
wość. Wypada jednak wiedzieć, że ich sta
nowisko nie odbiega znacznie od sposo
bów angielskich, francuskich czy innych 
krajów, a moralnie napewno stoi wyżej 
niż postępowanie tych, którzy ośmielają 
się je  krytykować. Owi krytycy, gdyby 
chcieli działać po myśli swych haseł, mie
liby  inne obowiązki prócz rozgłaszania 
propagandowych frazesów. Ala ia~ Jak 
Ich sprawiedliwość tak I Ich oburzenia po
siada podwójny sens. Na angielskiej gwa
rancji moinu polegać, o Ile Jest po my- 
ill angielskich interesów. Lord Hallfax 
nie zmartwi sią tem wcale. Z powodu wy
bitnie nieczystego sumienia usiłuje An
glja  przedstawić kwestią finlandzką w 
świetle niekorzystnem dla Niemiec.

Dr Ley przybył do Rzymu.
Monachjum, 5 grudnia. — Na zaprosze

nie rządu włoskiego w ub. poniedziałek 
udał sią kierownik orgamizaoj państwowej 
partji narodowo socjalistycznej dr Ley do 
Bzymu, gdzie zatrzyma sią kilka dni W  
programie pobytu w stolicy imperjum ital
skiego uwzględniono m. in. spotkanie dr. 
Ley‘a z ..owomianowanym ministrem kor- 
poracyj Riocd ; pod “ek.etarzem w tem mi
nisterstwie, Cianetti.

„Uspokajające pigułki4* dla Anglików.
Berlin, 5. grudnia. — W  związku z suk

cesami ńiemieckiemi na morzu Północnem 
panuje w A nglji nastrój niezwykle pod
niecony.

A by wiec uśmierzyć rosnące niezadowo
lenie i wpływać uspokajająco na angielską 
publiczność, użył pierwszy lord admirali
c ji wypróbowanego środka propagando

wego, a mianowicie opowiadał „o zatopie
niu niemieckich łodzi podwodnych".

Należ: zaznaczyć^ że te wypadki „zato
pienia" dzieją sią jedynie w angielskiem 
mini sten tw e  kłamstw i  w Agencji Reu
tera.

Dla nadania tym bajeczkom cech praw
dopodobieństwa wym yślono naprawdę 
wzruszające szczegóły. I  tak, statek rybac
ki z Grimsby, który obecnie znajduje sią 
na „służbie adm iralicji" — miał zatopić 
niemiecką łódź podwodną, a nastąpnie, co 
brzmi bardziej humorystycznie — miał 
ciążko uszkodzić drugą łódz podwodną.

Ktoś z pośrod zatogi opowiadał o tych 
rydarzeniach panu Churchillowi, jak to 
ujrzano nagle łódź podwodną, która pa
trolowała wybrzeże. Nie zwlekając ani 
chwili zatopiono ją  przy pomocy bomby.
Również drugą łódź zarzucono bombami.

Ja k  „w ojują44 angielscy żołnierze?
'Bruksela 5. grudni®, — „Daily M ail" pu

blikuje wiadomość zaczerpniętą z pary
skiego „Matin", której istotnym celem jest 
podniesienie na duchu żołnierzy francu
skich, przebywaj ącyoh na froncie.

Ang elskim żołnierzom we Francji — 
pisze dziennik — uprzyjemnią sią pobyt 
koncertami i przedstawieniami teatralne- 
mi. Angielski impresarjo, który właśnie 
powrócił z wystąpów wśród angielskich 
ic.łn.erzy we iSrancji poinformował redak
cją, że te rozrywki będą w przyszłości roz
szerzone i, że w najbliższym czasie wpro
wadzi sią 2 razy tygodniowo rewje z u- 
działem girlsów.

Oto tak wygląda wojna żołnierzy angiel
skich, na „froncie" francuskim.

Zerwane angielskie miny zagrażają 
wybrzeżu Holandjl.

Amsterdam, 5 grudnia — W  ub. nie
dzielą i poniedziałek naplynąły na wybrze
że Hol&ndji liczne angielskie miny rucho- 
r  i.

Na wybrzeżu w okolicy NoordwIJk zau
ważono 25 min, z ktrych kilko eksplodowa
ło  na plaży morskiej W  związku z tem 
-vmknięto całkow icie komunikacją w oko
licach zagrożonych. Ogólnie przypuszcza 
eią, że uległo zerwaniu całe zakotwiczone 
pole min angielskich, które pądzone przez 
fale, przyplynąły do wybrzeża holender
skiego, zagrażając zarówno żegludze przy
brzeżnej jak i mieszkańcom okolicznych 
m iejscowości. Siła wybuchów była tak 
wielka, że wyleciało z okien wiele „/yb , 
oraz zerwanych zostało kilkanaście da
chów.
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Anglia straciła Już 40 procent 

swego eksportu.
Amstsrdam, 5. grudnia. — Znana angiel

ska gazeta gospodarcza „Economist" mu
siała w iwojem ostatniem wydaniu przy
znać, że A nglja  w pierwszych dwóch 
miesiącach w ojny straciła mniej wiącej 
40 proc. swego eksportn. Dalej gazeta nie 
może zaprzeczyć, iż Anglja bądzie musiała 
starać sią powiąkszyó swój eksport, by ko
nieczny import nie naruszał zanadto re
zerw złota i dewiz.

Takie przyznanie sią ze strony angiel
skiej pnsdstawia b. powaną wartość, gdyż 
wykazuje, łs  Anglja poniosła znaczne 
ctraty. w wojnie morsklel. Należy przy
jąć, te faktyczna straty handlów. Anglii 
są Jaszcz# • wielo większa, niż przedstawia 
Je „Economist". Ta sama Anglja, która 
chciała doprowadzić do wojny gospodar
czej I faktycznie Ją rozpoczęła — musi tr- 
raz ponosić JaJ konsekwencje.

Możliwości wojenne Włoch
Wzmożona gotowość wojskowa.

Rzym, 5 grudnia. — W e włoskiej polity
ce zbrojeniowej ujawnia sią zupełnie w y
raźnie zmiana stanowiska W ioch w Euro
pie, a szczególnie stanowiska ich na morzu 
Śródziemnem. Podczas gdy W łochy w pier
wszych 15-tu latach obecnego stulecia tro
szczyły ■:« przedewszyst&iem o swoją ar- 
mją lądową przy specjalnem uwzględnie
niu wymogów w ojny na te.anle górzy
stym — w tym czasie mianowicie celem 
włoskiej polityki wojskowej było osiąg
niecie takiego stanu, aby można jak naj
skuteczniej przeprowadzić walki na połu
dniowym stoku Alp, — to obecnie, a to od 
roku 1922, gdy faszyzm doszedł do władzy, 
można zaobserwować wyraźną zmianą po
lityki wojskowej. Kontynent europejski 
n;e stracił wprawdzie na znaczeniu, ponie
waż ewentualny atak na W łochy musiałby 
być oparty na frontach europejskich, to 
jednak maszynerja wojenna W łoch, mu
siała sią liczyć z możliwościami wojenne- 
mi na pustyniach A fryki, na calem morzu 
Śródaiemmem oraz w powietrzu. Faszyzm 
whjc nletylko w powietrzu ale także na 
morzu rywalizuje ze swoimi zachodnimi 
sąsiadami I w zakresie marynarki powie
trznej osiągnął zdecydowaną przewagą. 
Równocześnie stworzył sobie dla wojny 
kolonjalnej specjalnie ważne oddziały, jak 
jeźaźców na wielbłądach, lekkie oraz naj
lżej sz„ wozy wojenne, zmotoryzowaną ar- 
tylerją i t  d, Z taką bronią można było 
przezwyciężyć niezmierzone odległości 
A fryki, a elementa te przedstawiały do
tychczas niemal że najstraszniejszego prze
ciwnika. Równocześnie Włochy, które skie
rowały swoje oezy na Afryką, stworzyły 
sobie podczas długoletnich akcyj przy 
zwalczaniu powstania szczepu Sen u l  
specjalną taktyką kolonialną, która przy
dała sią zwłaszcza podczas wojny ablsyń- 
sVieJ.

Oprócz tych zadęć szczególnych, włoska 
polityka zbrojeniowa sk erowala specjalną 
uwagą na możliwą rozprawą zbrojną z eu
ropejskimi rywalami. Chodziło tu o w yró
wnanie materialnej oraz pieniążnej prze
wagi przeciwnika. Prnieważ W łosi nie po
siadają ni surowców ani zapasów złota, 
nagromadzonych podczas długich wieków, 
wiąc musieli za wszelką ceną m niejs^m ; 
środkami, ale zato większem poświeceniem 
własnego narodu wyrównać te dyspropor
cje. W  powietrzu osiągnięto ten cel przez 
w sondowanie niezmiernie silnych eskadr 
lotniczych, które wraz z szaloną oowagu 
1 temperamentem W łochów stanowią broń 
niezmiernie ważną. Na morzu wybudowa
no --pi zedewszystkiem kilka małych.^ ale 
za to nadzwyczaj szybkich oram ruchliwych 
jednostek, które nie kosztowały zbyt wiele, 
ale zato są idealnie dostos -wane do żeg^ - 
gi śródziemnomorskiej. Włosi stworzyli 
•obls w 18-tu latach maszynerio wolsnną, 
które odpowiada Ich soeclalnym warun
kom I celom. Cechą tej broni Jest nadzs, 
czajna szybkość oraz nf. anto zdolnofć 
przeprowadzania ataków. Dalokoldąea mo-

toryzacja oraz udoskonalenia techniczno 
togo aparatu dały Włochom wyraźną prze
wagą na morzu śródzlemnom, a to tombar- 
dzlej, gdyż Włosi całą swoją uwagą muszą 
skupić na tej przestrzeni.

Trzooa potęgi militarnej W ioch stanotf! 
ich armja lądowa. Czołowe osobistości 
Rzymu poświęciły całą swoją uwagę roz
budowie tej armji, szczególnie od tego mo
mentu, gdy W łosi zaczęli uprawiać polity
ką niezależną. W yniki tej pracy w głów- 
nyąch zarysach podał już Mussolini pod
czas swojej mowy przed senatem w dniu 
80 marca 1938 r. Najważniejsze dane tej 
mowy są następująco: W łochy, których
liczba mieszkańców wynosi 44,500.000, wy
kazują przyrost naturalny pół miljona lu
dzi rocznie. Mogą oni na podstawie ustawy 
wojskowej zmobilizować wszystkich iw o- 
ich mężczyzn zdolnych do służby wojsko - 1  
wej w wieku od 21—55 lat.

Kontyngent ogólny, stojący do dyspozy
cji dla mobiliza" ji przekracza na wypadek 
w ojny 8 miljonów. Jnieli doliczy sią do te
go 18, 19 i 20-letnich, cyfra ta podwyższy 
się przynajmniej o dalszy miljon. l  iczba 
zbrojnych mężczyzn nowej Ttalji^ wynosi 
wiąc około 10 miljonów. gdyż można tak
że z rocz..ików między 55 -̂60  ̂lat a poniżej 
18 lat, i ekrutowaó rezerwistów. Z tych 10 
m iljonów połowa jest zdolna do służby na 
froncie

W  Ostatnich miesiącach br. Italia podję
ła, pod wrażeniem w ojny europejskiej, jesz
cze azereg dal rzyci, reform wojskowych, 
m sjacych duże znaczenie dla organizacji 
wojsk. Tak np. przyjęto 1.500 oficerów re
zerwy. którzy wzięli udziel we wojnie abi- 
syńskiej i we włoskich działaniach wojen
nych w Hiszpanja i 6.500 podoficerów do 
korpusu wc;,ska zawodowego. Ponadto 
zwiększono kontyngenty armji włoskiej 
przez powołanie 18.000 specjalistów dla róż 
nych gatunków broni, którzy zgłosili sią 
ochotniczo do służby wojskowej. Italja 
osiągnęła przez rozszerzenie kadr _duże 
wzmocnienie organizacji wojska: 4.5—5 mi
ljonów żołnierzy frontowych, gotowych na 
rozkaz Rzymu do każdej decyzji dziejowe; 
zapełniają na wypadek w ojny odrazu pod 
dowództwem żołnierzy zawodowych dobrze 
zorganizowane oddziały. Ponieważ młodsi 
oficerowie i podoficerowie wszyscy prze
chodzili przez próbą ogniową — oficerowie 
sztabowi bez wyjątl u brali udział w  w oj
nie światowej — wojsko włoskie stoi dzi
siaj pod rozkazem doświadczonych w w oj
nie ludzi, pouczonych rzecz rzecz jasna tak
że i pod względem technicznym w obcho
dzeniu sią z najbardziej nowrezesną bro
nią. Pozę tem obowiązkowe wyszkolenie 
a jzy jrk ich  zdolnych do noszenia broni 
W łochów, w wieku przed i po-poboro- 

o ile nie należą jtszozj do szeregów 
m ilicji faszystę wskiej. przyczynia sią do 
urzi cpyv istnienia ideału „Citadino Solda- 
to* zbrojnego obywatela państwa. W yso
ka gotow ość włoskego aparatn wojskowe
go i wyszkolenie wojskowe całej ludności

Itaiji, począwszy od młodzieży, która już 
w szkołach nczy sią kultury wojskowej 
i w szeregach G. I. L wcześnie zapoznaje 
sią ze sportem obrony, z terenoznawstwem 
i z użyciem broni, uzupełniona jest przez 
wypróbowane w swych zdolnościach w oj
skowych dowództwo. Nazwiska takie, jak 
Badoglio, Grazzi&ni, >-»albo, znane są dzi
siaj daleko poza granicami Italji.

Sześć armij wojska włoskiego — jedna 
z nich jest stacjonowana w Albanji a dwa 
korpusy stoją w Libji — mają stau poko
jow y około 1U5 dywizyj. w czem 51 dywizyj 
piechoty, 13 t. zw. dywizyj specjalnych, 
wiąc oddziały wysokogórskie, kawalerja, 
dwie dywizje zmotoryzowane i trzy dywi- 
cje broni pancernej. Do tego trzeba doli
czyć jeszcze korpus ochrony pogranicza, 
pułki bersagljerów i kawalerję, w sile 12 
dywizyj i bataljony m ilicji faszystowskiej, 
równające się na wypadek w ojny pułkom 
piechoty. W Zakresie wojsk specjalnych, 
największe znaczenie ma arnija półn. wło
ska. stanowią ;a szczyt doskonałości pod 
wzglądem technicznym, ekwipunku i dobo
ru ludzi.

Armia ta stworzona na podstawia do
świadczeń z wojny hiszpańskiej I zupełnie 
zmotoryzowana składa sią z trzech korpu
sów. Z korpusu pancerr.ego, z korpusu 
szybkiego i z korpusu transportowanego 
w całości samochodami. Według włoskiej 
koncepcji, zadaniem tej ogromnej machi
ny wojskowej byłoby za pomocą ciężkich 
oddziałów pancernych przełamać front nie
przyjacielski i wyzyskać ten sukcej za po
mocą oddziałów szybkich 1 transportowa
nej na samochodach piechoty w zaplecze 
nieprzyjaciela.

T eor .i włock* o wojnie ruohomej z szyb- 
kiemi i przebijająccmi koncepcjami, która 
na froncie hiszpańskim uwieńczona zosta
ła niezaprzeczalnym sukcesem, określa te
raz wogóle całą taktyką wojskową W łoch. 
W yraża sią ona także w organizacji w oj
ska, gdzie zordapiono t. zw. dywizje trzech' 
torown, przez dwu torowe, to znaczy prze? 
dywizje, składające sią z 2 pułków piecho
ty i 1 pułku artylerjl z należącymi do nich 
oddziałami pomocniczymi, które przez swą 
wysoką zdolność manewrowania umożli
wiają szybkie i niespodziewane ataki. To 
podkreślenie charakteru ruchomego, dopro
wadziło dc znacznego wyekwipowania pie
choty w  ciężką broń zaczepną, j - k  np. cięż
kie karabiny maszynowe, moździerze 81 i 43 
milimetrowe i armaty polowe 47 milimetro
we, których działalność ma zniweczyć 
ogień defenzywny przeciwnik- i zabezpie
czyć atakującej jiechocie .nożliwość prze
łamania frontu nieprzyjacielskiego. Przei 
wzmocnienie znaczenia dzlałalnofcl ognio
wej piechoty, do czego należy także daleko 
Idący przydział broni automatycznej na 
mniejsze Jednostki plecLoty, zamierza sią 
usunąć tek znamienną dla oneanej wojny 
przewagą broni defenzywnych I przywró
cić pierwotny charakter ruchomy w pro
wadzeniu wojny.

Komunikat Głównej Komendy 
Armji Niemieckiej.

Berlin, 5 grudnia. — Główna Komenda 
A rm ji Niemieckiej komunikuje:

Na Zachodzie nie było specjalnych wy„ 
darzeń.

Angielskie samoloty M ow ę miłowały 
w dniu 3 grudnia zaatakować wyspą Hel- 
goland. Niemiecka obrona przeciwlotnicza 
prziszkodziła planowemu przeprowadzaniu 
ataku. Za wyjątkiem jednej malej łedsi

rybackiej, która została lekko uszkodzo
na, nie było większych szkód.

*  *  *
W iadom ość podana aa strony angiel

skiej, według Której bom by ciążko uszko
dziły okręty w poicie helgolandnkim, mię
dzy którymi miał sią znajdować niemiec
ki krążownik, nie odpowiada prawdzie. — 
Żadnych krążowników w porcie nie było.

Przesilenie rządowe w Szwecji na widowni.
Przed dymisją ministra Sandlera?

Sztokholm, 5 grudnia. Przesl nle gabi
netowe w Szwecji, które dotąd skrzętnie 
ukrywano przed oplnją publiczną, stało tlą 
obecnie publiczną tajemnicą.

Jak donosi „Aftonbladet", od kilku dni 
prowadzone są rozmowy, mające na celu 
rekonstrukcje gabinetu Początkowo stało 
sią wiadomem. że kryzys gabinetowy po
trwa kilka zaledwie dni. Dotąd jednak sy
tuacja nie uległa wyjaśnieniu zarówno w 
kołach rządowych jak i w kierownictwie 
partji Zdaje sią Jednak nie ulegać wątpli
wości, Iż w dalttzym ciągu toczą sią roz
mowy na ten aktualny temat. Jak słychać, 
minister spraw zagranicznych Sandler, 
prawdopodobnie nie wejdzie Już do mając* 
go powstać gabinetu. Wspomniany dzien
nik, który niejednokrotnie ostro krytyko
wał politykę min. Sandlera, podkreśla fakt. 
że dzięki jeSfo krótkowzroczności i niewła
ściwym pociągnięciom, znalazła sią Szwe
cja w sytuacjii niezwykle kłopotliwej. W  
obszernym artykule wstępnym omawia 
dziennik obecni położenie kraju I stwier
dza, że bałtycka polityka Szwecji była z 
gruntu fałszywa I toczyła tlą po niewła
ściwym torze. Obecny rozwój wypadków.

d* nżóraio ta znaoznej mierze prayesynlła
sią Szwec’ Q, Jest wpi dzle logiczny, Je
dnak w swych następstwach bardzo dla 
Szwecji niebezpieczny. Pismo kończy ape
lom do natychmiastowej naprawy sto mn- 
ków, łączących Szwecją z Rz są Niemiec

ką, stosunków, wypływających z koniecz
ności zyouw ej i poeiadająoych dla przy
szłości Szwecji niezaprzeczalnie * lelkió 
znaczenie.
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Prasa Jugosłowiańska o wydarzeniach 

w  FlnlandJI.
Belgrad, 5 grudnia. — Gazety jugosło

wiańskie zajmują sią krokami wojennemi 
fińsko-rosyjskiem? „Vreme“  donosi, że 
jest sprawą bezsprzecznie trudną dla mo
carstwa zrezygnować s nieograniczonej 
kontroli drogi morskiej, prowadzącej do 
jego najważniejszego portu. Pismo bel
gradzkie wspomina, że traktaty z W ojn y 
Światowej oddały kontrolą nad zatoką 
Botnicką w ręce fińskie oraz estońskie^ 
ciągnąc granicą w odległości 80 km od Le
ningradu. Jeśli te wzglądy weźmiemy pod 
uwagą, to pojm iem y polityką sowiecką. 
Przykład fiński nie powinien zrażać 
państw mniejszych, które powinny trwać 
w polityce neutralności.

Dziennik zagrzebski „Noyosti* stwier
dza, te wkrocznie do Finlandii roayjekicb 
oddziałów w—wołało w  Londynie ł Paryżu 
wielkie zamieszanie.

M u n y n  z r o b i  s w o  e . . .
Londyn nie zajmuje się już kwestją polską.

Amsterdam, 5 grudni*.. — Angielski rząd — Jak wynika i  komunikatu Daily 
Talographu" -  nie zajmuje sią Już „do czasu" żadną kwestją polska gdyż nie nr-' ■ 
stawia ona „żadnej bezpośredniej praktycznej wartości" p

Francji opozycjoniści 
_ . o spowodowanej przez

lydza-Śmiglego i Mościckiego katastro- 
:yli

Przebywający we 
polscy, którzy po 
Rydza Śmig’ 
fie "tworzyli nowy „rząd" polski i dotych
czas żyli x łaski A nglji w Paryżu, w yje. 
ehali przygnębieni z Londynu. Po swoóm 
powrocie przesiedlili sią oni do małego 
miasteczka prowincjonalnego Angers, pc 
łożonego 800 km. na połudmowy-wschód

^ aryża. które wskazał im r^ult ™1 
cuski na nowe miejsce pobytu, iada ł*-

Ts wypadki na nowo potwleriu^b  
Angla wcale nFz Intersuje sią , ioosi 
polska, a Jodynie ocenia liczba b̂ ohid 
kew którzy zgłaszają się do slû fcwne. 
glelsklej. Prawdopodobnie niedłutti00^  
zumie to i każdy Polak. je103
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Niemiecka delegacja u generała 
Franco.

Madryt, 5 grudnia. — W  posąedaśalek
(pnodpol-dniein o godzinie 11-GJ IW W  
hŁ5Tpa£L*itl saef rządu gemeraMiSmus Fran- 
oo delegacją NSDAP. N* ceełe delegaci 
stał przywódca okręgowy Bagranairaaiej 
organizacji NSDAP Hana Thomsęn. Dele
gacja brała ndaial w uroczyetoeoaach po- 
grzebowyoh Primo De RAwery w Esco
rialu.

General Franco przyjął ponadto dele
gacje  włoską.
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Przesada I nieścisłość.
Sztokholm, 5 grudnia. W  doniesieniach 

)rasy szwedzkiej o wydarzeniach, w Fin- 
.andji pełno jsst przesady I nUścUłoścI. 
Pismo „Allehanda" przygważdża tego ro
dzaju doniesienia, zamieszczone w konku- 
rencyjnem piśmie „Aftonbladet". W  sobo
ty „Aftonbladet“ pisał obszernie o atakach 
lotniczych, podawał przytcm liczbą zabi
tych ofiar i zdemolowanych domów w Hel
sinkach, podczas gdy w rzeczywistości w 
ciągu całego dnia nls widziano nad Hrlsln- 
kaml ani Jednego samolotu.

To „rewrlwerowe" dziennikarstwo nie o- 
granicza się do tego jedynego wypadku i 
tego jedynego pisma. W  tych dniach czy
tało sią o setkach zabitych podczas ata
ków  lotniczych, podczas gdy oficjalne ko
munikaty wojskowe doniosły później o Ja- 
dny.Ji tylko zabitym. Sprawozdania nagle 
wysłanych do Finlandji szwedzkioh dzien
nikarzy zapełniają już nie szpalty, ale całe 
•trony pism szwedzkich, a fantazja uzu
pełnia brak wiadomości I Istotnych prze- 
tyć. Szwedzka prasa już podczas w ojny a- 
bisyndskiej a potem i hiszpańskiej była 
przepełniona tego rodzaju wiadomościami 
a hi#tor;a obecnie : tOWtarze sią. Działalno
ści tej m e m oina inaczej nazwań, jak naj
gorszą pogonią za eensaojami.

Typów* kłamstwa Havasa.
Berlin 5 grudnia. — Francuska agencja 

„H avasa“ kolportuje wiadomość, według 
której dezercja białorusinów z irmj, so
wieckie] wzrasta z dnia na dzień. I  tak w 
ostatnich dniach 120 żołnierzy rosyjskich, 
oraz kilku oficerów miało przejść na stro
ną niemiecką.

W iadom ość ta jest od a do z skłamana. 
Niebyło bowiem żadnych wypadków prze
kroczenia granicy przez żołnierzy ro jy j 
skich.
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Prawda o celach wojennych 
f o humanitarnych frazesach aliantów
„Ofensywa mów" ministrów demokracyj 
zashodnlch wywołuje wesołość w Jugo

sławii.
Bolpn "d, 5 grudnia. — Codzienne prze

m owy ministrów państw zachodnich no. ł. 
i wczorajsza przemowa Daladiera notowa
na jest tylko w krótkich streszczeniach w 
urzędowych gazetach jugosłowiańskich. 
Pewien polityk jugotłowiański jest zdania, 
że „ofensywą przemówień" z Paryża i Lon
dynu zastąpić ma zapewne brak sukcesów 
wojskowych, jako odpowiedzi na najnow
sze akcje niemieckiej broni powietrznej 
morskiej, albo ma na ce.u przynajmniej 
zasłonięcie sukcesów nismleckich.

K oła polityczne stolicy jugosłowiańskiej 
są zdania, że cele wojenne al.iantów poka
zują coraz bardziej swoje brutalne oblicze, 
które chcą ukryć pod hnmanitarnemi fra
zesami
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Zaostrzona walka ze spekulantami 

w JugosławJI.
Belgrad, 5 grudnia. — Rząd jugosło

wiański postanowił zaostrzyć walką z „o- 
raz bardziej wzrastającymi kosztami u- 
trzymania, spowodowanemi przeważnie 
Prze* spekulantów. Chodzi w tym wypad
ku przedewszy ttklem o slament żydowski.

W  urzędowym komunikacie podają, ie  
w krótkim czasie sr^żnwe tuż będ*» zapo
wiedziane prawa polityczno o zmlanio 
Przepisów dla wyborów, zebrań i prasy.

Angielski parowiec wjechał na minę i zatonął
5 grudnia. B rytyjski parowiec I Dwa okręty z  Giaagowa, parowiec Jóa- 

„Esh lene" (3.329 ton) wjechał na miną i za irda Itan" i Fiadhoam uległy uszkodzeniu 
tonął. 29-osobowa załoga wylądowała w wsknteL zderzenia sią w okolicy zachodm.

• wybrzeża safcockiego.

Londyn, 5 grudnia. Br 
(3.329 ton) wj

'  ga
jednym  s portów  sakookich.

Niepewność panowania angielskiego
w Indjach Zagangesowych.

Co przyrzeka się Błrmańczykom.
Rangoon, 5 grudnia.—Gubernator Birym  

Sir Archibald Ooehrane oświadczył, że' 
rząd brytyjski uznaje ważność kweetji 
udzielenia Birmańczykom etatu tu domi
nialnego, mająoego dla tego szczepu wiel
kie znaczenie.

Tę i  frazes brzmi piąknie i tchnie spra
wiedliwością. W e wszelkiego rodzaju obie
tnicach i oświadczeniach posiadają Angli
cy  zdawna szeroki giest. W łaśnie identycz
nie to samo mówił lord  Oochrone, gdy był 
jeszcze wicekrólem Indyj, a nas tąpnie sta
rał eią czynić zgoła coś innego. Jeśli An
g licy  eą skłonni do tego rodzaju przyrze
czeń, to dowodzi faktu, iż sytuacja jest 
wielce naprążona i, że czas najwyższy zała
godzić dalekoidąoe namiętności narodowe.

Gdy jednak m ija niebezpieczeństwo a ma 
sią ponownie swobodą działania — wów
czas pokazuje sią przy pom ocy bata, 
bomb i granatów, jak wygląda sprawiedli
wość, wzglądnie samorząd lub statut we
dług koncepcji angielskiej.

M y dobrze znamy te historje. W artość 
tego doniesienia polega zasadniozo na zna- 
micmnem potwierdzeniu faktu rozszerzania 
sią ruchów narodowościowych w Indjach, 
również na Indje Zagangesowe. Birme.n- 
czycy od wielu lat walczyli o swą wolność, 
a teraz przekonali sią, że los przyniósł im 
sprzyjający moment, właśnie gdy ciemięz
cy  znaleźli sią w pow ażn/ch Kłopotach eu
ropejskich.

Churchill rozczarował polityków Anglji.
Ostrze krytyki wymierzone w admiralicję.

Antstsrdam, 5. grudnia. — Na podstawie
inform acy,, zaczerpniętych ze źródła pry
watnego w Londynie staje sią widoczne 
stale wzrastające rozczarowanie kół poli
tycznych do wysiłków Churchilla. Podo
bnie, nie m ający zielonego pojęcia o spra
wach fachowych jego współpracownicy 
ministerstwa admiralicji nie zdają sobie 
sprawy z tego, że dwudziestoletni okres 
między W ojną Światową a obecną w zu
pełności nie zmienił pierwszego lorda ad
m iralicji.

Jak sądzą admirałowie — jest rzeczą go
dną podziwu, ie  spory okres tych dwóch 
dziesiąte^ lat spędził w  charakterze wo
dza ciągłej i prawie zawsze bezskutecznej 
opozycji. Jedyne, co pozostało z autoryte
tu Churchilla w łonie rządu polega zasa
dniczo na tom, to rząd Chamberlaina nie 
pomyślał o Innym, bardziej popularnym 
mówcy.

Obiegające państwa neutralne przypusz
czenia, jakoby gabinet skłaniał sią coraz 
mocniej ku Edenowi i że wschodzi gwiazda 
ministra dominjów, nie zostały potwier
dzone. Łącznie z tcml atakami wynikają 
wątpliwości w stosunku do człowieka, oko
ło którego krątyl nimb. Ił stoi on ponad 
krytyką. Chodzi tu o lorda Chatflelda, mi
nistra koordynacji. Z uwagi na wielolet
nią Jego służbą w admlnlralicj I przez 
wzgląd na czynienie przygotowań na mo
rzu z chwilą wybuchu wojny, stał sią on 
właściwie bardziej odpowiedzialnym, ani
żeli sam Churchill. Ostatnio coraz obszar- 
nlejszs I bardziej zjadliwe artykuły Gar* 
wina w niedzielnym wydaniu „Obserwato
ra* skierowane eą prrsclw ministerstwu 
lotnictwa I kierownictwu gospodarki wo
jennej, niemniej talite przeciw admiralicji.

Słowacja ftokonana 
z natwlększum trudem.
Mecz piłkarski Niemcy—Słowacja 3:1.
W  nb. niedzielą pitka -ze ni*md«ooy roze

grali ewćj 169 międzypaństwowy mocz-Tyni 
razem przeciwnikiem Niemiec była Słowa* 
cjt. którą Niemcy pokonali po zaciątej 
walet, w stosunku 3:1 (0:0). Słowacja oka
zała (ńq przeciwnikiem niespodziewanie 
groźnym  i dop.ero ostatnie pół godziny 
przechyliło 3zeią zwycięstwa na korzyść 
N iemców.

Pierwsza połowa gry upłynęła na bardzo 
wyrównanej grze. Po 20 minutach Niem
cy  uzyskali lekką przewagą, ale nie zdo
łali uzyskać ani jednej bramki.

Po przerwie prowadzenie uzyskała nie
spodziewanie Słowacja. Po pięknym prze
boju lewoskrzydłowy Luknar strzelił tak 
silnie, że onanucarz Jahn nie zdołał inter
weniować. 10 minut później wyrównał F ie4 
derec. Od tej chw ili zaczęła jią  uwidae®* 
niaó zdecydowana przewaga Niemców. — 
Drugą bramką srhrzelił niebawem dla Nie^ 
mców Arlt, a wynik gry ustalił w 33-oiej 
minucie Relmann, strzelając S.oią bramką 
dla Niemców.

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y

„H UM AN ITAS“ 
S. Stawowiaka

Kraków, ul. Kopernika 22.
Posiada własny wyrób tram leni pnswoul 

i  sprowadaa zwłoki auto - karawanom.

or EM  SzcztiDiilsM
GINEKOLOG 

ordynuje:' Kraków, ul. Piłsudskiego 33.

Kupię lub wydzierżawię
2— 3 ubikacje fabryczne

0 powiartcbnl od 150—800 a 1 ■ 4oprowąd»e- 
nłsm prądu, wody, kanall**eją ■ mar* sroawi
1 podwórzem. Otarty pod KrókowaU, Kraków. 

Oaledla Oficerskie, ul. Gtasrala Bema 17.

CO GRAJĄ W KINACH.
A d r la i „ E w a " . .

A p o l la :  „ D z e o k o  p rzy p a d k u ".
.^ ■ s n t le i  „N ie u sp ra w ie d liw io n a  g o d z in a " .
•*yc», „ A »s  U  aria" (Beuiem.no Ulgli 1 E ł -
‘ W yclą sk syi. 
l is k ie m : „Bel-Am l"
ttanow iPlasznlk s Tyro lu ", operetka Isllsra.
Ik e j |, uPlerwsza miłość u ocJeuarkl".C | » 3 N I- una'*1 odmówić koblaoia llao Slszsk).
nv  ( < „Chłopcy z Tyrolu".
pt,' Tai „Kaprys * adams Pompadour".
Co k i  *' -O ó r lra  m a o h o r a "  (P ailą  VeMelyJ. 
Hodją '̂ "Q1°* CBaojkinlna GlsMk
p2yst:

K R O N IK A .
Przywódca lekarzy Rzaszy dr Conti 

w Krakowie.
Przywódca lekarzy Rzeszy dr. Conti 

przybył — według doniesienia „Krakauer 
Ztg." — z Łodzi do Krakowa. Dr. Conti 
znajduje sią w podróży służbowej po ob
szarach Generalnego Gubernatorstwa. 
W  Krakowie odwiedził on szpital niemie
cki przy ul. Prądnickiej i wyraził sią z 
dniem zadowoleniem o swej wizycie.

Bilety kolejowe trzeba kupować 
wcześniej.

Z przyczyn technicznych, jak donosi 
„Krakauer Zeitung" otwarto narazie tylko 
jedną kasą do sprzedaży biletów zagrani
cznych, a więc i do Rzeszy na dworcu g łó 
wnym w Krakowie, a mianowicie — osta
tnią po lewej stronie hallu. Wzywa sią 
podróżnych, aby we własnym interesie po
starali się wcześniej o bilety, zwłaszt z i do 
wieczornego pociągu pospiesznego u kie
runku Berlina. Podróżnym, którzy dopie
ro krótko przed odejściem pociągu zgłoszą 
się po bilety, nie można zagwarantować 
wydania tychże.

W  Jarosławiu otworzono szkołę 
niemiecką.

W  Jarosławiu, liczącym mniej więcej 
16.000 meiszkańców, otworzono szkołą nie
miecką ze względu na dużą ilość rodzin 
niemieckich, mieszkających w mieście i 
w okolicy.

Aforyzmy ludowe o grudniu.
(—) W  starych kalendarzach czytamy, że 

z gradniem przyohodz.la prawdziwa zima 
i sanna. Jak będzie w tym roLn?

W  dzień św. Barbary mawiano:
W  święto Barbórki 
Zdejm sanie z górki.

18 grudnia, to jest na św Łucją, który to 
dzień zbliża sią do najmniejszych roztnia 
rów, mawiano:

Święto Łucji 
Dzień ukróci.

Po dniach Adwentu radowano sią na Go
dy, czyli na Boże Narodzenie. Ze świąt 
tych rokowano t&kie o przyszłej pogodzie:

Jeśli pola zielone, gdy aią Chrystus
rodzi,

w Zmar+wychwstanie śnieg mr .zem 
1 ----------  kołaczom orzc”-zko<izL

Jakie święto Gód, takie też Ostatki, 
Taka .Wielkanoc i takie Świątki.

Po trąy :e Gody 
Na W ielkanoc lody.

Na Boże Narodzenie dnia przybywało 
i stąd przysłowie:

Na Boże Narodzenie
przybyło dnia na kurze stąpienie.

Z  D \ 1 .4 .

5Y o c  ś w .  M ; h o ł a j a .
Zbliża sią tajemnicza, pełna uroku noc 

św. Mikołaja. Dzieci nie mogą doczekać 
sią chwili, kiedy wreszcie pod podus/.kami 
znajdą tradycyjne podarunki, podłożoue 
troskliwą ręką tego wielkiego Świętego. 
W  świecie dziecięcym pełno jest narad i 
dyskusyj na temat tego, co ów Mikołaj w 
tym roku przyniesie. Dzieci nie kryją  sią 
z obawą, że może działania wojenne prze
szkodą Świętemu w drodze na ziemią i że 
może w tym roku będą sią musiały obejść 
bez nowych zabawek i słodyczy.

Przed wystawami sklepów wystają gro
madki dzieci i przylepiając buzie do szyb, 
podziwiają ende świata lalek i zabawek. 
Niejednemu z nich roi sią lalka z „praw- 
dzlwemi"  włosami, tamto wolałoby kom 
piet iolnlerzp ołowianych, owo marzy o 
wózku czy „hulajnodze“ , wszystkim zaś śni 
się duia czekolada, torba pierników i ja 
blek.

Tu i ówdzie czyta sią kartki, że ,Sw• Mi
kołaj przyjdzie także i to tym roku“ -  
zgłaszać należy grzeczne dzieci tam i tam. 
A więc rosną nadzieje najmłodszych, cie
szą się mftłe serduszka i % drżeniem ocze
kują nadejścia wieczora.

W  sklepach z zabawkami i słodyczami 
dało się zauważyć peune ożywienie. W pra
wdzie zakupy dostosowane są do obecuych 
warunków wojennych niemniej rodzice 
starają się. aby swoim pociechom umPić 
ten dzień. Czyż może być większy i bar
dziej tragiczny wwód dla dziecka, gdy 
stwerdzi, że św. Mikołaj zapomniał o 
niemi W spomnijmy nasze czasy dziecin
ne — a przekonamy się. że ta tajemnicza, 
pełna uroLn noc była dla nas wielki cm 
przeżyciem. I takiem jest dzisiaj dla na 
sz^ch dzieci, '

Postarajm y sią i my zabawić sią w ten 
dzień w św. Mikołaja i wesprzyjmy biedne 
dzieci do których napewno w tym roku 
św, Mikołaj nie znajdzie drogL. .

Różne
Z A G IN IO N Y C H  pohuku
ją: Sławkowska 4, I I I  P-, 
sodz. 1 -7 .  10107

Z A G IN Ę Ł Y  md: koncesja
na w ódk ę 1 św iad ectw o  
p n e m y s io w s  w  h u rtow n i 
w ód ek  w  K ra k o w ie  na lm l«  
K o n ra d a  Łabetn tow ~sa w y . 
dr j  > nrcaz I lb e  K ls ’ eoką 
w si I .lp a , tm . R uda  M a- 
en lcok a . p ow ia tu  K on eo- 

k le r o  —  k tóre  w d n iu  
dzdsiejm ym  uiU ew atn ara.

10035

DO POW AŻNEGO W Y 
D A W N IC T W A  POLSKO- 
N IE M IE C K IE G O  potrze
bny kapitał Zł 8000. —  
W afi : Gonleo Krakow-
aki Kraków, „N r 10071“ .

10071

S K Ł A D  węgla lub sklep
techniczny wydzieriawi 
lub obejmie zarząd Indy. 
nler aryjozyk. Szczegóło
w i oferty kierowaót Go
niec KrakowBki. Kraków 
„N r 9510“ . 9515

P R Z EP R O W A D Z K I. —  
C L ć N IE . przewóz towa
rów, miej8Ccwe, zam iej
scowe uskutecznia F IR 
M A  S P E D Y C Y JN A  -  
C R A C O V IA ". K R A K Ó W , 
G R O D ZK A  IS  9819

F A R B IA R N IA  materją 
lów I odzieży —  Franci 
ezek Joitalla. Kraków. 
Dietla 98 —  wykonuje 
u altan lej i iwedko —  
gwarancja. 9<8‘

M E B L E  pderwaooreedne, 
Kabinet, jadalnie ey: al 
nie. hol kuchnie —  Pfa 
wem aupna przechowam, 
wypotyoie Zgloeseu'«i 
Goniec Krakowski Kra- 
ków. „N r 9924“ . >824

K IL K A S E T  tfeleoy tak
ie oześolowo do korzyat- 
nyoh Interesów zaraz 
przypnę, zanezpleoze u- 
dzial w zyskach, ezybki 
obrót. —  Oferty: Goniec 
Krakowski. Kraków. „N r 
9898“ .
W 6ZM M E dzierżawy Kra 
kowekiem Kieteoklrm go 
soodarstwo rolne komu.A 
tne zabudowania od 2b 
150 morgów dobrej *temt 
Oferty: Goniec Kraków
ski Kraków Nr. 9744“

W EZM Ę dzierżawa młyn 
gospodarczy wodny li lii 
wie turbinowy od 1— 8 
kamieni lub walców. Po
żądane przytcm stawy 
rybne lub mnknośó ur m 
dienla takowych oraz 
pewna HoM ziemi ornei 
i taki konieczny remont 
urządzeń m'yóek1eh prze 
prowadzę- Ofyrty: Gon'ee 
Kra.koweH Kraków Nr 
9748“ 9743

P O D A N IA , prośby 
klsgo rodzaju, tfm

wazel- 
Inmaczs- 

nln nilcmlcekie szybko —  
Biuro Zisceó. M A JE W 
S K I, Kraków, Krowo
derska 4U 10085

K U Ś N IE R S K A  nraooec.„ 
ula —  Dolnyob M ly n ó ».^  
9. m. 7 —  wrkonr
wszeLlrio roboty pierw* t 
rzednie po oeuacb naj: O
szych. 9z'o-
R O Z JA S N IA N IE  włosów,
farbowani* —  ondula
cje trwałą, wodną, *s- 
Laiiową wykonuj* soli
dni*: Salon oaesanla ” sn 

,Sława". Florjadska 47.
9770

U N IE W A Ż N IA M  skra
dzione 9 książeczki ” . 
K  O. do podjęcia z do
wodem osobistym Janina 
Siosudtówna. Radzi wit- 
lowsaf ,8 . 996S

U N IE W A Ż N IA M sk ra - 
8/KII

1989.
deusz, Kraków, Grze 
rzecka 11, m. 6.

dzions dokumenty ____
nazwisko Ruta T »zego-

9970

M ŁO D Y, zamożny kato
lik poszukuj* Inteligent
nej, młodej, solidnej K r a 
kowianki do współpracy 
interesach handtowo-prze. 
myślowych Wyozerpują- 
jaoe zgłoszenia: Gonieo
Krakowski, Kraków —  
„N r 9848“ .___________ 9848

U N IE W A Ż N IA M  zaginio
ną ksiąieoske prem PKO 
78418, —  Dolarówkl od 
0724951 do 0724380. P 
, j l I Konsolid. 0104898, 
0104580. luweLt. 80 1 31 
8. 8653, metryką E m ijl 
Bilrgisser. 10008

E M E R Y T  w Sil* wisku,
energiczny, samotny, —  
przyjmie administracją
za pokój lub wynagrodze
nie. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski. Kraków, „N r. 
9849". i»49

DO przewozu mebil 1 to
warów wynajmuje tanio 
plaiowói z końmi 1 robot
nikami. Zgłoszenia: uL
Długa L. 58, m. 9, I  P> 
imicrakanis lekar-s). od 
godotuy 5— 6 wisozorem.

9964

30 N A G R O D Y  WY* 
P ŁA C Ę  za zwrot lub wia
domość o 8 wetach gumo. 
wych. po 4 m dłucieh, 
średnicy 10 om. które sa- 
gluelf w pierw, ycb 
d .iacn wojny z magazy
nów kolejowych. Zgłosze
nia: Kraków Harcerska 
10. 9961

S P O LN IK A  poszukuje za
raz ze współpracą i kapi
tan rp 1 400 zl. do prowa
dzenia pensjonatu w Za
kopanem. —  Zgłoszenia] 
Kraków. 8tarowiślna HL 
Gr t, godz. 16— 17. 9989

K A T O L IK  kupieo da na
zwisko i wapń i prace do 
baru cukierni m ecaarnl 
I t. p. Zgłoszenia: Gon ee 
Krakowekl Kraków, .Nr. 
9959“ .______________  9959

P O TR Z E B N E  1.800 Z) do 
dobrze zaprowadzonego 
interesu jako współudział. 
Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski, Kraków —  „N r 
1(0) * . imzt



.GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 33. Wtorek. 5 gradnia 1939.

Po szukiw anie  się 
w zajem ne

“SYPEK Bronisław strze
lbo pieohoty Bydgoszcz, 
pc *z:‘ kiwany. —  Zawiado
m ić. Stano. Tarnów, ni. 
R „oysklcgo 32. 9717

K TO B Y  coć wiedział o
ppor. rez. Inż. Kazimie
rza Marcinowskim z 27 
p. a. 1. z Włodzimierza 
Wołyńskiego —  proszony 
jest o podanie wiadomo
ści na adres: Zol ja  Mar
cinowska, —  Tarnobizeg.

9834

k u L c u o n  Jurna S E IC H - 
T t R A  o jakąkolwiek wia
domość błaga matka. Kra. 
ków, ui. Krowoderska 60.

9642

W
K TO  wie o m gr Stefanie 

wiatkowskim z Łucka, 
./iadom ość: Bzeszów, —

Beformaoka 2 , dr Bab.
9863

K N in a rb iC IE u O  Tadeu
sza  lat 17 z Katowic, —  
wrześniu opuścił Lwów, 
poszukują. Kraków, Smo
leńsk 2/8 Kminżycki. 9662

TA D E U S Z A  (Doiiwe) DO. 
BR OW OLSKI EGO, syna
Stani~’awa i Janiny z 
Hussów. ur. w Żytomie
rzu. zamieszkałego ostat
nio w Radziwiłłowie pod 
Lwowem, poszukuje siostra 
A ink_, zamieszkała obec
nie w Krakowie, Kóżana
9. m. 7. 9759

KMPRALpodmauraży Hen
ryk T>C ZLER , który wy
jechał 5 września, z Kra
kowa z trzema żołnierza
mi do' Bochni, a 7. Bochni 
do Tarnowa cwem autem 
marki Duran-t. Jakakol
wiek o nim wiadomość 
prószę przejtao stroska
nym rodzicom: Kraków,
Pańska 9 10004

K TO  ma Jakie wiadomo
ści o BOBOW SKIM  Ta-
inunzii neozelniku st. kol. 
w Krzem!ei cu. proszony 
..ij.rt o podame tychże P°d: 
Grtnicc Krakowski, Kra- 

,Nt . 10000". 10000

SOU BA Józef, kapr. 5 p. 
ea*., gdzie przebywa —  
proszę donieść matce: 
Kraków. Długa 70. 9996

W IŚ N IE W S K I Jara ppor. 
rezerwy, poszukiwany; o- 
statnie rfejdoe pobytu we 
wrześniu —  Powództwo 
K. O. P. Łlecfc —  łaska
we wiadomości proszą kie. 
ro-wać: Kraków, Friedlei- 
na lOb. m. 7. 9995

O ZIU N IK O W SK IEG O  K A . 
Z lM IE R Z Ą  prosi o wia
domość: Gronilrc Krakow
ski, Kraków, „Nr. 9993".

9993

u l FC K O  oko-b 
ubioue w esasie 

» r  — ohlopczylk blondy
nek niebieska oczka, 
włosy kedzieiawe —  tyje. 
Miejsce pobytu wskażę 
Maria Misio raka, Będzin, 
ul. K ołłątaja 30. 10028

Y G M U N T Krężel, n,re
zony 10 ldstopada 1918 
>ku w Sosnowcu, podoho. 
ąży wojsk polskich z 84 
nłku w Pińsku. Ktokol- 
tiakhy o  pian wiedział, 
roszony jest powiadomić 
» wynagrodzeniom firmę 

HlawefcL Sosnowiec, 
go M aja 23. 10021

S M O ŁK 6W N A  Irena, lat
14 szatynka. 165 om. wy
soka. rumieńce na okrą
głej twarzy, dobrze roz
winięta ponad sw ój wiek. 
ubrana w granatowy 
płaszcz, sukienkę grana
towa. wysokie śn ego w os, 
z teczką i parasolką —  
waiadła do suita ci eżfl.m- 
wsgo na moście pod My
słowicami i pojechała w 
stratne Krakowa lub do 
N emłec Ktokolwiek by
coś wiedział, prns-ony 
jest o wiadomość: Swoł- 

i Niwka obok Mysłowic 
Kopalniana 6. 10018

ED W A R D  Zaatocfcl. m agi
ster farm acji, pom cm lk. 
powołany do wojaka —  
wyjechał do Łodzi 30-go 
Sierpnia Ktokolwiek wie
działby coś o mm. pro
szony jest o  łaskawe po
ił amłp wiadomości wycoer- 
p ilB cjch : Kohraert Aiflk- 
»:imder. Zakopane. Samato. 
rium Akademickie. lOflic

D A N U T A  Oorączkówna,
n iq  zycielka w Kołriorze. 
Ktokolwiek wiedziałby o 
niej. proszę łaekawle za
wiadomić: Kraków, Osie
dle Ofie.. Moniuszki 10, 
m. 2. 9981

C A P E K  Elżbieta z córe
czką Staslą z Poronina, 
wyjechała kioruuek W o
łyń. Ktokolwiek spotkał 
proszony bardzo powia
domić: Biuro Zleceń:
M A k E W S K I. Krowoder
ska 41. 10082

S IE W N IA K Ó W N A  Stef ar 
nja jadąca samochodem  
w stronę L wok z Panem 
Andrzejem Wołkowekim z 
Krakowa, z końcem wrze
śnia wldz.ana pod Lwo
wem z pracownikami fir 
my Batc ktoby wiedział, 
gdzie i-le teraz znajduje, 
gorąco proszę o wriado- 
mośó o niej. Siewniak 
Józefa Chrzanów K ąty.

10044

PDR 20 pułku ułanów —  
Wład:neU,wa Bobem , po- 
•Dukujs żona. Wiadomość 
przez Czerwony Krzyż —  
GTOdosławżcc, Tomaszów 

Lubelski. 10064

7 N A JO M Y C H . kolegów  
kapitana Kani Romana, 
„ -Ary wyjechał x Rember
towa podobno ‘ :oło Pu
ław, proszą rodzice o w ia. 
dość za wynagrodzeniem: 
Onerwony K rzj i, Dębica, 
W ładysław Kania —  albo 
Nagayozyua, poczta

ZW O LIŃ SK I Mieczysław  
fryzjer, teha chorych 12
o. p. —  Ktokolwiek spot
kał t~  .Ir 201 X . r„ 
pr >—-my bardzo zawisdo. 
mić brata: Kraków, Flo
riańska 40 —  fryzjer.

10106

ODUD Stefan, szeregowy 
48 piecuoty. Stanisławów. 
Jakiekolwiek' wiadomoćct 
o wymienionym podawać: 
Bi nro Zleceń. M A JE W 
S K I, Krowoderska 41.

10083

SZOFER, mechanik, głę
boka znajomoćć c„ r odn i- 
ctwa. żonaty, wieloletnie 
bardzo dobro świadectwa 
poszukuje posady. Ła
skawe ofert./: Goniec
Krakowski, Kraków —  
„Nr 9902“ . 9902

A D W O K A T  aryjczyk —  
niemiecki jeżyk, przyjmie 
odpowiednie stanowisko. 
Ofermy: Goniec Krakow
ski Kraióa. „N r 10045".

10045

DOZORSTW O rentow-.e 
dla reflektantn z gotów
ką. Zgioazenta: Goniec
Krakc wsti, Kraków —  
„N r, 9881". 9681

M ą łt z iŁ n M  •am o.u ,. lat 
40. poszukuje gospodyni 
do skromnego dopt-u. wy- 
magary-- Jeżyk' nfemlecłfci. 
i e em konwersacji —  
wynagrodzeni-m Bgłnsze- 
nŁ,: Hlawśkl. Sosnowico. 
3-go M aja 23. Sb 97/38.

10025

U R Z ĘD N IC Z K A  aryjka
szuka jakiejkolwiek pra
cy. —  Goniec U aLoi/ski 
Kraków „Nr. 10059“ .

10059

S Ł U łA C A . innie dobrze 
gotować, pracowita, sta
niana. poszukuje posady 
od zaraz. Gonioo K ra 
kowski. Kraków, —  ..Nr. 
9973". 9973

M O D Y S TK A  pierwszorzę
dna siła kierownicza —  
poszukuje posady od za
raz Goniec Krakowski —  
Kraków „N r. 10111“ . —  

19111

K U P IĘ  w Krakowie za
kład dentystyczny, ewen
tualnie z mieszkaniem —  
lub zamienię własny za
kład w Przemyślu mie
ście pod okupacją sowie
cką. Oferty: Gonieo Kra
kowski, Kraków —  „Nr. 
9721“ . 9721

K U P U JĘ  przyjmuje w 
komie wszelką używaną 
garderobą. Kraków, Flo
riańska 18 II  p. oiicyny.

10119

K U P IĘ  buraków paste
wnych większą ilość. —  
Zgłoszenia: Kraków. K a
wiarnia Giand, ul. Toma
sza, przez grzeczność w 

garderobie. 10015

PiANINO-fortepian tani 
kupi przyjezdny. Cem. 
Marki. Podać: Goniec
Krakowski, Kraków. —  

„Nr 10099“ . 10099

F R Y Z JE R A  -Jakiego —  
pierwszorzędnego pr„yj- 
me ewentualnie do spół
ki zaraz. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków  
„Nr 10077". ' 10077

S Ł U śh o A  Bmteligentna 
do prowadzenia łomu u 
lepszej osoby złoży ofer
tę. -Gonieo Krakowski. —  
Kraków, —  „N r L0CJ3".

POTRZEBn t  miony cu
kiernik lub pomocnik 
znający dobrze robotą. 
Zgłoszenia tylko z warun
kami: Gonies Krakow
ski. Kraków „Nr 10029".

10029

R O B O TN IK A  oboranego 
z fabrykacją wody sodo
wej - lemoniad, dobrego 
fachowca —  przyjmę n« 
stałs do wszystkich prac 
*w ąnanych z produteją 
wód garowych, Zgłosze
nia Goniec Krasowski —  
Kraików „N.r. 10047“ . -

10047

P O TR ZEB N A  dochodząca
umiejąca notować: jw .-
Anny 4, m. 14, 10117

P A N IE  (Panowie) do 
sprse: aży pokupnego ar
tykułu żywnościowego po
szukiwana. — Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski. K ra
ków „N r 10069". 10089

~K R A W IEC K I cśsladnik,
chgM ee praktykant po
trzebni —  Kraków, -'ana 
13/2. 10094

posad ousziiKuia

TE R L E C K A  Halszkę za
wiadamia M A R TA  RESZ- 
C ZYN SK A- że mieszka w 
Krakowie, Oleandry 6.

10073

K upno
K U P U JĘ  u żyw ana srarde- 
robę . ob u w ie  bieliz.ue, P° 
ściel m eble. K rak ów , ul. 
K rupm icz* 14/5. 9678

K U P IĘ  P IA N IN O  lub 
krótki F O R TE P IA N  ta
n io . D A S Z Y N Ę  do p isa 
nia o ra z  futro raeakie 
fdamakie). Zg?o*«wia pod i 
. .D y e k rw ja "  B iuro ojarło-, 
flżeó. K arm elick a  17.

9777

O K A ZY JN IE  kupi<3 fufcro 
dametoie k a ra k u ły , zeg-a- 
rek z baTneoleta. Gomieo 
Krakoweki. Kraków, ,.Nr.

10053

P A P IE R Y  ptómlemie. pa
kunkow e, listy  kupuje: 
M. TfOireftc. Kraków. Flo- 
r jauaka  2 (Sklep „Krako. 
wi«ce3eik“ ). 10067

K U P U JĘ  noezoną srarde-
robe obuwie, bieliznę — 
pU<e najwyższe oeny: —  
Kraków Starowiślna 74. 
sklep Przychodzę do do
mu bez obow iązania8B94
K U P IĘ  maszynę no pisa
nia firmy „Schmidt- 
Bross" w otjbrym stanie 
Oferty Goniec Krakowsk! 
Kraków „N r 9909“ “  9909

B IU R K O  amerykańskie z 
zaluzją kupie. Zgłoszenia 
Goniec Krakowski. K ra
ków, „Nr 9903". 9903

NOSZONA męską garde
robę kupuje, płace najle- 
gsfcc oeny Gazowa 11 — 
m. 14. 9»36

H A N D L O W IE C  kelner 
zdolny fach raiec, uczci
wy, trzeżł y —  -oszukuje  
posady z kaucją. Zgło
szenia: Fach J jd Ty-
mowa, —  pcw. Brzesko.

9714

O G R O D N IK  —  SZOFER
żonaty, 20 lat praktyki, 
trzeźwy, uczciwy, poszu
kuje puc idy. —  skromne 
wymagania. —  Łaskawe 
zgłoszenia: Gonieo Kra-
kowski „N r 9901". 9S J1

A P T E K I zarząd lub po
sadę obejmie u ra z  m agi
stra farm acji, aryjł-a, —  
władająca niemieckiem. 
Schmidtmwa, Kraków, —  
Karmelicka 81/6 9857

GOSPODYNI z dokładną 
znajomością kuchni, z 
dłuż' ą p k yką szuka 
posady. Zgłoszenia: Go
niee Krakowski, Kraków  
„N r LOOC U 10001

P R A W N IK . rekoan<mdo 
wany przez Bratnią Po 
moc D. J., udzieli »e  
dworze kondycji obejmu
jącej prwedmioły szkolne 
i sporty (specjamośc te
nis). Rcferemoje poważ
nych domów ziemiań
skich. Ofertą proszą ®»- 
adresować: J. Hlaweki,
Sosnowiec. 8 -go Maja 23. 
Nr. 2672. 10020

P O S Z U K U JĘ  pracy do 
gospodarstwa domowego, 
gotują baTdrao dobrze. —  
Wiadomość: Szewek a 21, 
parter, m. 13. Kraków.

9975

M AG ISTRA farm eejl. —  
aryjtu z praktyką, wła
dająca biegle niemieckim, 
poszukuje posady o< za
raz Zgłoś* nie: Kraików 
Bmo/eńsk 27/6. 9577

INZYNIER-etaktiryk, aryj- 
czytk. lat 31. s  praktyką 
isistalacyjną prądów sta
łych 1 sUnych, oraz d, 
świadczeniem adn. stra  
cyjnem, da nazwisko aryj- 
skie i przyjmie współpra
cą w rentowmesn di :eui . 
biorę twie. —  Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski. Kra
ków. „N r. 3985“ . 9966

A R Y J K A , jązyk niemie
cki w słowie 1 piśmie. —  
wszelkie prao biurowe, 
szuka zając s. Zgłoszenia 
Gon "* Krakowski. K ra
ków „N r 9984". 9984

FRYZJER  m ąsU pofan- 
knjo pozadr. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski. Kra- 
k, w „Nr. 10J10". 10010

K U P IĘ  drogerją lub ap
teką, wzglądnie przystą
pią do spółki Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski. K ra
ków, „N r 9668". 9668

K U P IĘ  gospodarstwo lub 
kilka morgów pola. Go
niec Krakowski, Kraków  
„Nr 9968". 9968

K U P IĘ  hamujm ram ‘w d o 
brym atonie. Mala W ieśs 
Kania Józef 41. 9994

KU PIĘ okazy jurtę tan io 
atM-r-at fotograf iezjny ma
łoobrazkowy. dobre świa 
tło. marki Leioa. Ketina 
lub Łnnej, ale równie do
brej. Zgłoeoenia: Goni-o
Krak owak i. Kraków, ..\ r . 
10012 “  10012

K U P IĘ  dwie lub
ohraoztke ślubną, w zgled- 
n t« inną biżu terie , ew en
tualnie kartkę Ł<GetawT»i- 
V7A » a  twkowc. Zgło 
nia: Goniee Krak owak i,
Kraków. „Nr. 8950“

9850

l u k a l  mały, HAU —  
B U F E T  urządzeniiem, po
trzebny. O ferty ; Gkmieo 
Krakowaki. Kraków, ..Nr. 
9958“ = 9958

K U P IĘ  m ały  kociiol piano
w y łub lokom obifle 3— 5 
atin. c iśn ien ia , gotow e i 
dopuazczwne d o  na tych 
m ia sto w e g o  uruchom ien ia , 
jndc rów m iei k o c io ł d o  g o . 
towarnia % bczpośredn iem  
ogm ew am iem , o p o jem n o
ści 100— 200 litrów . Z g ło- 
wserua: Gonteo Knakowołd. 
Kreków „N r. 9991”

9991

K U P IĘ  wille Cadną (nie 
duża), z ogrodem, blisko 
śródmieścia, bez pońredni. 
cfbwA. Oferty: Goniec Kra
kowski. Kraków, —  „Nr. 
9989*. 9989

K u p i ę  lub wvd: lt-rzwwli 
B A R  .  R E S TA U R A C JĘ
w śródmieściu. ewent. 
wypajmą lekal isiuo- 
wiedni. —  Oferty: Goniec 
Krakowski, Kraików, ..Nr. 
9988 9988

K U P IĘ  maszyną piekar
ską do krajania ciasta, 
maszyny cukiernicze do 
tarcia i bicia, jak rów
nież kotły i inne urzą
dzenie. Zgłoszenie: Go
niec Krakowski. Kraków  
„N r 10030". 10030

P IE S K A  legawce. ładne
go. 15-tygodmiowsiro. od- 
dt m ir dobre rąee. Ludwl- 
ncw„xi 10. m. 9, Kraków.

9947

S K LE P  spożyweny z to
warem kuplą. —  Gonieo 
Krakowski. Kraków. ..Nr. 
9987". 9987

K U P IĘ  ubranie używane 
w dobrym stanie, waga 
kuchenna, sratfą. Zgłosze
nie: Goniec Krakowski,
Kraków . Nr. 10019".

10049

S TE L A R Z  śkicpowy na 
witdokćwiki ikupią. Kra
ków. Flerjań-iKi 2 (Sklep 
..Rraiaowiaczek' ). 10068

K U P IĘ  DOM mniejszy, 
ewent. większy, w K ra
kowie. dam gotówką <>k »iz 
dwie parcele. Zitoezenża: 
Gotopo K iako..sk i, Kra
ków. ..Nr. 10105". 10105

F U T h A  palta, ubrania, 
bielizną itd, kupują: Kar
melicka 17. biuro Sza- 
ehowskńego. 100100

S p rze d a ż
SPRZEDAM  p ośc ie l, —  

płaszcze. O g ląd a ć: S ław 
kow ska  3, m. 10, od 9*/« 
do 11. 10096

MOŻLIWOŚĆ SPR ZED A
ŻY —  p rzy jm u je  m eble 
i inne rzeczy  B E Z P ŁA 
T N IE . Zgłoszenia: Łobzo
wska 12, m. 7, godz.
14— 10. 10076

A U T A  marki Essez 1
Mercedes Gabrioict do 
sprzedania. Kościuszki 51.

9633

SZKĆO okienne po cenae-h 
przystennyeh poleca Ta
deusz Laonkiewics. — Na 
Gródku 2. 9768

P IĘ K N A  sypialnia 1 g »-
l>i»et do sprzedania: Kra. 
ków. Bracka 6/10. 9822

A U T O  5-osoDowe „Rena
u lt" nadające sią na ma
łą ciężarówkę, sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków-Deb-
niki. Zielna 17 9858

W 6ZK I dzieciące, lalko
we. hulajnogi, łóżka dzie
cięcy. A. Kowalska, Kra. 
ków Karmelicka 20. 9887

K IL K A  parcel w Krako
wie i dom w Niepołomi
cach sprzeda okazyjnie 
..Pośpiech". Starowiślna 
21. Zakupi kilka nieru
chomości. 9894

POŁOW Ę K A M IE N IC Y
narożnikowej. 16-ubi.kae 
rjowpj dochód 400 (śród
mieście Krakowa) 25 000. 
snrzeaa SKOW ROŃSKI. 
Rynek 39. m. 7. 9932

FU TR O  mąskie, spód pi
żmaki, okazyjnie sprze
dam. Rynek gl. 12. —
m. 4. 9899

ROŻNE meble do sprze
dania. Sienkiewicza 3a —  
m. 8 9969

SPRZEDAM  Biuthnera 
1; i maszyną do szy

cia. jadalnią, Sobieskiego 
16c. m. 3. 9992

U W A G A  Oiteprzedaweyl 
Niemieckie papierosy i 
wyroby tytoniowe: Skład 
hurtowy, Bądzin. ul. K a 
towicka 13. W iktor K ut- 
basik. 10023

O K A Z JA ! —  Dom 1 plao 
sprzedam tanio: Sosno
wiec. Matach nwskiego 14. 
gospodarz. 10022

k a m ie n ic a  nowowymu-
rowana, superkomfortowa. 
sklepy, czynsz 18.000. Ce
na 225.000. K A M IE N IC A  
jedmopiątrow i, nowowy- 
murowania, sklep, cena 
(5.000 (Osiedle). K A M IE 
N IC A  nowo wymurowana, 
i iw u pip t -owa, sklepy, piąk- 
n.v ogród ospal55.000: Kra- 
1. .. Wielopole 10. W Y R -
W ICZ. 9945

O K A Z IA ! Okna. drzwi 
nowe i staro, do sprzeda
nia: Moll. Czarodziejska 
13 Dąbniiki. godz. 1— 4.

9965

Z A K O P A N E . —  Sprzedaż 
wUl —  parcel, wynajem  
mieszkań. —  Wiadomość: 
Kubiński, Kro.pówkl.

108k

Z A K O P A N E . Dobra loka 
tal Sprzedam paroele oi^. 
knie położoną, cena niska. 
Wiadomość: Agencja Goń
ca Krakowskiego, Mor- 
Skłe Oko. llOk

SPRZEDAM  maszyoią Rio. 
góra damską, tapcaan. na
rzutą: J u i j u sza Lsa 16 h, 
m. 7. 10008

O K A Z Y JN IE  sprzedam 
długoletni sklep wcdli- 
niarsko-rzeżniczy. Cnh-y 
punkt. Kazimierza Wiei 
kiego 68. 10034

FU TR O  sealskin nowe, 
okazyjnie do sprzeda
nia. Rynek gl. 12, m. 4.

9900

W Ę G IE L  I K O KS LOCO 
P IW N IC A . Wiadomość: 
Salwatorska 3 j l  7.

9985

SPR ZED AM : D . .J E  M A 
SZYN Y DO P IS A N IA  
UNDERW OOD w bardzo 
dobrym stanie, ewentual
nie ze stolikami —  M I
KROSKOP Reicherta i 
Leitza —  LO R N E TK Ę  
teatralną Yoigtliindera, 
6-krotne powiększenie —  
A P A R A T Y  F O TO G R A F I
CZNE 9 y i 5  Voi.gtlande- 
ra i Zeissa. Wiadomość: 
Gonieo Krakowaki. Kra 
ków „Nr 10072" 10072

kjOM dla siebie (nakowi- 
oe) nowy —■ 15.000. —
K A M IE N IC Ę , Rynek W a
dowicach —  60.000. —
P A R C E L Ę  1 .255 sążni z 
domem —  40.000, 20 m i
nut od tramwaju, sprze
da biuro Szachow skT"!-, 
Karmelicka 17. 10098

H A N D D LO W IE C , wybit
nie uzdolniony, wiek śre
dni. wdowiec, poszukuje 
pani do lat 35 —  cd  ma
trymonialny. Gotówka po
żądana. Zjr'oszenia: Go- 
nneo KrakAwskr Kraków. 
..Nr. 10051". 10051

P IA N IN O  —  o K a Z J A  —
berlińskie ■ . koncertowe, 
niezwykle miąkka. głębo
ka gra. angielska mecha
nika z abstraktami —  dla 
artysty muzyka i począt
kującego. wysoko warto
ściowe. m.arka wszech
światowa —  sprzedam ta
nio: Mikołajska 6. I P‘6- 
tro. m. 4._____________ 10069

P IĘ T R 6 W K Ę  i2-ubiką-
cjową. komfortową p ek- 
ny, duży ogród owoeo--v 
blisko śródmieścia, wpła
ty 32.000. reszta hipoteka 
nisko pTfoe en tc .. a — 'sprze
da „ P .~ S T “ . —  Kraków. 
Rynek 39, pierwsze pi>’ , ro 

10104

P IA N IN U  —  fo rtep ian
znakom'tej m arl': —
M EB L b , futro mąskie, 
ptaszes dam ek', palt- ra- 
glan ciepły, maszynę do 
pisamia —  sprzeda: 
meldioka 17. m. 9. 10101

Ł A D N Y  gabinet, forte
pian krótki, lustro, inne 
meble tanin sprzedam. So
bieskiego 5/7. 9980

G R Z A Ł K I i  żelazka e- 
lektryczne poleca w y
twórnia „ A S "  Warszawa, 
Chmielna 65. 10037

S K LE P  śródmieście kom- 
piątnle urządzony, arty
kuły sportowe f samocho
dowe okazyjnie sprzedam. 
Zgłoszenia osobiste: Re
stauracja I. klasy dwo
rzec osobowy, godzina 
12 14. 10046

SPRZEDAM  futro kara
kułowe damskie w do
brym stanie. Grottgera 
boczna 3 m. 7 10058

G A B IN E T  nowoczesny —
prawie nowy i lampą —  
sprzedam. Wiadomo* 
Kraków, Sienkiewiczu "
i .  8 10078

F O R TE P IA N  Małeckiego, 
krótki, bilioteeziką, książ
ki prawnicze, iyz i imi
tacja perekiegoi 4/4, tap
czan, kilim 2/3. powielaeą 
sprzedam: ul. Damimikań, 
ska 1/1, Kraków. 10060

K A M IE N IC E . P A R C ELE, 
DOMY bardzo okazyjnie 
hj„vjwiaje N A JS TA R S Z A  
F IR M A  pośrednictwa. —  
SZA CH O W SK A, Kri *6w. 
JA G IE L L O Ń S K A  10/6.

10088

TA P C Z A N Y , otoiuaiuy —  
materace roakiadanki, 
łóżka poiowe wykonuje 
Weaołowski Marka 16.

10092

O K A Z JA ! —  P A R C ELE
dwie. pełnouzbrojone, —  
doakónate położenie, cena 
ze całość 36.000. K A M IE 
N IC A  nowomurowana. 
dwupiętrowa, przy tram
waju dłiTgptermincwH po
życzka 15.000, —  dopłata 
60.000. P A R C ELA  115 są
żni —  4.500: „TR A N S A K 
C JA " , Kraków. Szewska 
7. m. 8. 10052

P A R C ĘL A  Osiedle W il
le okazyjnie pow ój wy
jazd .*przedz Arzt Kra
ków, Florjańska 16. 10120

O K A Z Y JN IE  sprzedam
damski płaszcz, bueiki 1 
P A LTO . Wiadomość Kra

ków, Florjańska 18 II p. 
oficyny 10118

M IŁ A , młoda lat 20, bie
dna- gospodarna, poszu-
I j . towarzysza życia.
Ceł matrymonialny. Ła  
skawe zgłoszenia: Goniec 
Krakowski,. Kraków „Nr 
10016“ . 10016

K T 6 R Y  z panów zamoż
nych. kulturalnych, do lat 
45, szuka towarzyszki ży
cia. nrte.i. serdecznej, 
wiernej, blondyiijki. uicc.h 
pisze: Goniec Krakowski, 
K uków. ..Nr. 999(1“

L o K a l e
S K LE P  do wynająeia — 
Kraków Grodzka 59 front 
i Rynek gł. 13 w 
rzu. ___________________ 9467

P O K ó j nmeblowany. ja-- 
ny. I piętro, łazienka: —  
Długa 18, m. 5. 9875

Pb KÓJ cen u . ogrzew. —  
kuch g a z , wimda. W ia
domość Sienna 2 dozorca.

9890

RYN En Główny do wy
najęcia 4 lub 5 pokoi -  
petny komfort, winda. —  
Wiadomość Sienna 2, do 
zorca 9889

POKÓJ piec kuchenny dc 
wynajęcia. Kraków, Król 
Jadwigi 65. 9937

P O K O JU  knchni lub po
jedynki postukuje solidny 
płatnik. Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 9939“ 9939

M IE S Z K A N IA  —  pokoje, 
lokale, sklepy —  poleca 
„ G W A R A N C JA " Staro
wiślna 12. 9938

r o K ó J  umeblowany —  
wejście z klatki schodo
wej do wynajęcia. Go- 
niec Krakowski. Kraków  
„N r 9839“ . 9899

3 pokoje pełny Komfort, 
Grodzka 11. Zakład In 
stalacyjny, godzina 3— Ir.

9952

E M E R Y TO W A N Y  sekre
tarz sądowy przyjmie 
nadzór nad realnośoią w 
Krakowie za mieszkanie 
po*ój kuchnia. Łaskawe 
zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków W ielo
pole 1. „N r 9840“  9840

POKÓJ umeblowany — 
komfort oddzielne wej
ście wynajmą. Strzelecka 
17/4 przedpołudniem. 9967

K O M FO R TO W Y pokój wy
najmą wypłacalnemu Panu. 
Zgłoszenia: Gonieo Kra  
kowski, Kraków —  „Nr. 
10003". 10003

PŁASZCZ męski okazyj 
nie do sprzedania. Kra
ków, W ybickiego 5 m 2 

10114

P IA N IN O  choćby znisz
czone —  lub krótki FOR
T E P IA N  kupi znawca. 
G O TÓ W K A. Gunieo K ra
kowski, Kraków —  „Nr. 
111K ", l i i  K

FU TR O  mąskie okazyjnie 
sprzedam. Kraków, T o
polowa 4/7. 10095

matrym onialne
K A W A L E R  36 technik 
na po&adzle +  300 zl. bru
net przystojny. Mieszka
nie służbowe, ożeni alę 
zaraz. Panny do 26 sza» 
tynki z śred. wykształce
niem. Zgłoszenia* Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr 
10007“ . 10007

K O N FO R TA B LES  Zim raer 
m obliart an Ę errn  Offi- 
uiero Reichebe&m ten z u 
vermiete»n. G runw aldzka- 
gaace 15. 9972

P O S Z U K U JĘ  lok a lu  na
bar-bu fet, k aw iarenkę. —  
ewent. m a ły  sk lep ik  sp o 
ży w czy  z urządzeniem . 
Zg łoszen ia : G on iec K ra 
kow ski, K rak ów  —  ,.Nr 
9977",  9977

P O S TU K U JĘ  pom ieszcze
n ia  na drobną  sprzedaż 
wągla. Z g łoszen ia : G onieo 
K rak ow sk i. K rak ów  -N r 
9978". 9978

POKOJ um eblow any kom 
fo rt , w e jśc ie  m ekrepu.łą
ce , w oln y . Św. K rzy ża
10. m. 7. 1 °°79

E L E G A N C K I jx>kój, ce n 
tralne ogrzew alnio —  dla 
aytuowiainego pana. K r o 
w oderska 6 m. 14  ̂ 10040

STA R O W IŚLN A  «/*• U*
meblowa-ne p ok o je  m ie- 
©z&alne lub na b iu ro  dila 
sytuowianych d o  w y n a ję 
c ia  O glądać m ożna  od 
11— 18 pop. 10048

LO K A LU  a k lep ow ego  — 
śródm ieście , poezukuje  a- 
ry jo zy k . Zgłoezem ia: Ge-
nieo K rak ow sk i K rak ów  
„N r. 10057”  10057

POK6J, (praedjpokój, ku- 
ohnia, niekoemfortowe bli
sko plant, wK>lne. Zgło
szenia z podaniem gdzie 
praoujet jak dawnol ja» 
ka pensjaT do Gońca Kra
kowskiego Kraków „Nr. 
10062". 10062

POKOJ DUZY % balko
nem, oraz O W A POKO
J E  —  ma biuro, pracow
nie itp —  RyneJc Główny 
28, dó wynajęcia. 10065

NO CLEG) tanli- dla pray- 
jeadnych Długa 31, oficy
na, m. 15. 10038
P R ZY JEZD N Y M  połno- 
komfortowe pokoie do 
wymająe-la: Ka/rmeliota
50'. m. 3. 10050

POKÓJ umeblowany do 
wynajęcia, yjjście z kla
tki. Ul. Prażmowskiego 
26a, Pykowa. 10009

U M EB LO W A N E  2— 1 po
koje komfort, wynajmą 
osobom na stanowisku. 
Pijarska 5/2, oglądać 13—  
16. 10019

LO U A TO R Z Y  solidni po
chodzą zrwaze z Mikołaj
skiej 6 —  Centralnego
Biura Mieszkaniowego^.—  
..lO-ci-oiec.ie is n  on a Fir
m y". W ybór mieeaikań —  
wybór lokatorów. 10070

N O CLEGI, L OKO J E  wol
ne —  informacje: Sław
kowska 4, 111 p.. godz.
1— 7. 101U9

D W U P O K O JO W E. pełno- 
komfortowe mieszkanie, 
parter, centrum —  wolne: 
Kraków, Kannehoka 17, 
Szaehowski. 10102

M IE S Z K A N IA  —  POKO
J E , poleca DOM Y sprze
daje. paroele. sklepy: Biu
ro Szachowskiego, tylko 
K A R M E L IC K A  17. zało
żone 1910. 10097

Nauka 
i wy chowani e

N IEM IECKIEGO jeżyka 
dla poeząitLujących. ii*  
nografji polskiej NIE  
M IECKIEJ najszybciej 
najdoskonalej —  udziela 
znana specjalistka Zofia 
Schbngutówna Kraków, 
Gołąbią 2 Opłaty mini
malne. 9920

N IE M IE C K IE G O  uczą 
pjczątkującyct1 i zaawan
sowanych me=odą łatwą. 
Zgłoszenia godz. 2— 5-tej 
Szlak 16b. II p. m 7.

9682

PR ZED SZKOLE ni Mio
dowa 17/2 przyjmuje 
zgtoezenl„ od godz. 1— 3- 

9733

DR fil. profesor gimn. 
z długoletni iemi studjami 
zagranicą, uczy jeżyka 
niemieckiego i angielskie
go. Ceny przystępne. —  
Zyblikiewicza 5/37. 3971

N IE M IE C K IE G O , angiel
skiego uczy tanio kwali
fikowana Niemka. Tłó- 
maczą. Krótka 6/7. 9546

N A skrzypcach mandoli
nie, gitarze udzielam lek- 
oyj. Ujejskiego 15, m. 5.

10005

L E K C Y J ekonomii mdąie- 
uam: Krowoderska 28. m. 
4. I pric f frant. 9998

SZU K A M  konwersacji 
francuskiej w zamian za 
smaczne obiady. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski.
Kraków „N , 9983". 9983

N IE M IE C K IE . F R A N C U 
S K IE . A N G IE L S K IE , —  
Ł A C IN A . Sity fachowe, 
tanio. Szopena 11, m. 1.

9982

DAM  Pani mieszkanie i 
dopłatą (według umowy) 
za konwersacją niemie
cką. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr 
9976". 9976

W Y C H O W A W C Z Y N I kul
turalna Lat 32, peTfekt 
fr-ajsouski. —  iposzuknje 
pracy, miejscowość obo
jętna. Oferty Goniec Kra
kowski Kraków, W ielopo
le 1 „Nr. 10041“ 10041

K A W A L E R , lat 39, han
dlowiec, poszukuje wapól. 
miczkl celem otworzenia 
Interesn. Małżeństwo nie
wykluczone Oferty kiero„ 
wać: Goniec Krakowski, 
Krnt.ów ,N r  10042". —  

10043

M IE S Z K A N IA  ]e<hiopo- 
kojowe. dwupokojowe,
trzechpofcojowe —  ume
blowane. z kuchniami —  
wolne Banan —  poleca 
Najwf'r»z e  Biuro M IE 
S Z K A N IO W E  SZACHÓW . 
S K A . JA G IE L L O Ń S K A  
10/6. 10086

W Ł A Ś C IC IE L E  R E A L 
NOŚCI) Zgłaszajcie nadal 
wolne miesnk n/io BEZ
P Ł A T N IE  w Naćitorcwin 
Biurze SZACH SWSlfA —  
JA G IE L L O Ń S K A  10/6 —  
O TR Z Y M A C IE  gwaranto
wanych W Y P L A C A L N ’ E 
lokatorów. 10087

DO wynajęcia na MIE< 
S Z K A N IE  lub BIURO  6
pokoi kuchnia z kom
fortem Kraków FI.OR 
JA A S K A  51. 10018

P IS A N IA  N A M ASZY
N IE  uczą fachowo, tanio 
Sławkowska 30/6, godz.
15— 18. 10043

K TO  da lekcje niemiec
kiego bezpłatną ekspe
dientce. Gonieo K i akow
ski. Kraków „N , 10017".

10017

Różne
A R TY S TY C Z N A  T K A L 
N IA  naprawia bez śladu 
wszelką garderobą czy
ści chemioznie. farbuje, 
przerabia wszelką gar
derobą. Kraków. Grodz
ka 6. — W A T A L IN A  ua 
składzie. 9592

„W ESO ŁY M IK O Ł A J"  —
tylko dla młodzieży. Śro
da. godzina szesnasta. —  
Nowy knrg nauki tań
ców wtorek 5-go rozpo
czyna Dolińska. Kraków. 
Rynek 23. 9957

P O D A N IA  prośby, listy 
po niemiecku pisze. —  
Specjalność sprawy han 
dlowe —  F LO R IA Ń S K A  
55 - Firmę chrześcijań
ska 9934

P O S ZU K U JE  zaraz ła
dunku 3-tcanowem au
tem z Krakowa do W ar
szawy. Zgłoszenia Gonieo 
Krakowski Kraków „Nr. 
9914“ 9914

FLO R IA Ń S K A  55 urucho
miła specjalny dział tłu- 
i łączeń technicznych na 

rzyk niemiecki. Firma 
chrześcijańska 9941

„P IN U Z A N " pod GWA
R A N C JA  leczy choroby . 
piuc. gruźlicą, nawet za
strzale zaflegmienie, ka
szel. astmą, katary żołąd
ka. choroby nerwowe. —  
Pinuaan skuteczny l-rzy 
wszystkich ohorooach. —  
Kraków. Laloratorjujn, 
Rynek Kteparski 6. m. 3.

10090

Z A S TR Z Y K Ó W  wszełLie
go rodzaju udniiela ora* 
stawia bańki absolwentka 
medycyny z dwuąetmią 
praktyka kliuioeną.' Kra
ków. Garncarska 19, m. 
4. 9918

M O JEJ kochanej Moeień- 
ce w dniu Imienin - »j- 
serdeozaiejsze życzenia, 
dużo azera J u  u oo cału
sów —  Twoja Stima.

9948

U N IE W A Ż N IA M  dowód 
osobisty. który został 
skradziony 3 0 /X l 1989 r. 
u* nazwisko W yro ba 
W ładysław a 10116

Z A W IA D O M IE N IE . —
Chrześcijańskie Pogoto
wie Krawieckie, Kraków  
Jana 13, czynne. Tele
fon 119-90. 10J93

E N ER G IC Z N Y aryjczyk 
da nazwisko i współpracą 
do jakiegokolwiek bądź in. 
teresu. Gonieo Krakow
ski, Kraików. „Nr. 10054" 

10954

7 mebryk rodzinnych =«n 
o w dntn 1 grudnia 

1939- Łaskawy znolat.s_ 
zechce odnieść za wyna
grodzeniem: Kraków Go
łębia 4. m. 2. 10055

M Y D LA  I Praktyczny, do
mowy sposób wyrobu ró
żnych gatunków mydeł —  
sprzedam: Sławkowska 4, 
,11 p.. godz. 1— 7. 10110

Z W O L N IE N IA  jeńców,
podania, informacje u 
liziea : Sławkowska 4
III  p.. godz. 1— 7. 10108

PR ACĘ można otrzymać, 
wnosząc podania. Kraków  
Wybickiego 5, m. 2 od 
godziuy 11—c4 I urnie tłu 
maczenia i k< reeponden- 
oja niemiecka. 10115

M IK O Ł A J Św. —  Zanim
coś nabędziecie, prosimy 
og.ądnąć: oa.rp „Krako
wiaczek", Kraków. Flo
riańska 2. 10066

SACZ Stary wyjeżdżają
cą panią upraszam zgło
sić, które zabierze pa
nienką pod opieką do 
, odziny. Kraków, Rynek 
Główny 23/4a. 10024

Z A K O P A N E  „D A R ". —
Pensjonat czynny. Apro- 
wizaoja zapewniona. —  

10014

A R Y JC Z Y K  poszukuje do 
objęcia „B arn" w Krd- 
kow i, da dobre warun
ki. Zgłoszenia: Goniee
Krakowski, Kraków —  
„N r 10011". 10011

C H EM IC Z N A  P R A LN IA  
i F A R B IA R N IA  S T A N I
S ŁA W A  W l1 A LS K IEG O ,
Kraków Krowoderska J >. 
w podworou —  filje : św. 
Kroyża 12. Karm o lic ca 62 
pasaż. Wrocławska 1? Jó
zefińska 9 —  wykonuji 
wszelkie roboty w zakres 
ten wchodzącei, szyb„ 
solidnie po cenach ni
skich. 10091

P O SIA D A M  1000 Zl gotó- 
-rkv oczekują propozyoyj 
handlowych. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski. K ra
ków. „Nr 1979". 9979

PROSZĘ gorąco szlachet
nego znalazcą o zwrot 
dokumentów i jedynych 
pdeniądzy —  zgubionych 
dnia 4 grudnia, ulioa K a
mienna za wynagrodze
niem. Ryszko. 10032

U N IE W A Ż N IA M  zgnbio- 
ny dowód osobisty i ksią
żką rejestracyjną na na
zwisko Oenda Jan ur. ro 
ku 1897 w Pleszowie, —  
po w Kraków. 10081

POSZU K IW A N IA  zagi-
nionych ipi /sprowadza 
skutecznie jedyne Biuro 
Zleceń M A JE W S K I, —  
Kraków Krowoderska 41. 
(Uwagal Odpowiedzi pi
semne po nodesłaouu zna
czka). 10084

PO D A N IA  po niemiecka 
w sprawach Jeńców kon 
oesyj łłumuC7enla oferty 
k .et.hnouleneje: Kraków  
sienna 7 m. 4 a. 98:12

M AM  10.000 zł, oczekują 
szczegółowych propozycji. 
Zgloszauia: Gonieo Kra
kowski Kraków Nr. 10089 

10039

P R A K TY C Z N Y  fotel-łóż. 
ko, poiowe łóżko, tapczan 
materace, kołdry, otoma
nę dostarczy Dem1 jńskb 
św- Manka, narożnik Flo
riańskiej 26. Brokaty me
blowe, story 10060

D O M EK z ogrodem na
dający eią ogrodnikowi 
de wi uzoen^awismio. W ia 
domość: Grodzka 44, Re
stauracja. 00<

BEZSENNOŚĆ, bóle reu
matyczne, choroby płuc, 
złośliwe owrzodzenia, ka
mienie żółciowe, krzywicą 
u dzieci, postępowy para
liż i inne przewlekle sche. 
rżenia usuwa C IS LA K , 
dawniej w Katowicach —- 
teraz Kraków, ul. Stra 
szewskiego 8. m. 6 I) p 
przyjmuje oodaieoHlie °c  
godz 9— 14 —  posiada li
sty dziąkozytnne zt= wyle
czenie od osób uwalanych  
za nieuleczalne. { 10081

W Y N A JM U JE  samochód
l '/i  tony na tury pAwne. 
Pozostawiać wiadoT/ność 

w Krakoi.ie, Zzhłoc 5. 
dla Rysia. II 1.103
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